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23. veebruari õhtul Eesti Vaba-
riigi 100. aastapäevale pühenda-
tud pidulikul vastuvõtul-kont-
sertaktusel kultuurimajas Kan-
nel tunnustavad Võru linnapea 
Anti Allas ja linnavolikogu 
esimees Ülo Tulik linna silma-
paistvamaid inimesi, asutusi ja 
organisatsioone. 

Rahvaküsitluse tulemusena 
pälvis tiitli Võro liina tego 2017 
linna läbivate jalg- ja jalgratta-
teede ehitus. Peale selle tunnus-
tatakse veel 11 eri valdkonna 
esindajat. 

Läinud aasta kultuuri- ja 
haridusasutus on Võru Güm-
naasium, uus tulija Stedingu 
maja, ettevõte Võru Hallid AS, 
tegijad Mart ja Taimar Timmi, 
heategijad Katariina kiriku re-
konstrueerimise toetajad, mit-
tetulundusühing MTÜ Võru 
Folkloorifestival, ettevõtja Allar 
Toomik, tervishoiu- ja sotsiaal-
töötaja Terli Linnas, kultuuri-
tegelane Kris Kelp, sporditege-
lane Eliise Abel ning noor Emil 
Aništšenko. 

  Ulis Guth

Loe ka lk 2, 8 ja 9 Uus jalg- ja jalgrattatee Koreli ojaga külgneval alal.
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Võru linn tunnustab oma parimaid
Võro liina tego 2017 
hääletuse tulemused
Hääletusest võttis osa  
333 inimest.

1.  Linna läbivate jalg- ja 
jalgrattateede ehitus – 
89 häält

2.  Lasteaia Sõleke 
rekonstrueerimine –  
88 häält

3.  Eesti suurim 
lastefestival Võrus –  
72 häält

4.  Räpina mnt, Vilja tn ja 
Pika tn ringristmiku 
ehitus – 29 häält

5.  Katariina kiriku torni ja 
esifassaadi remont – 
20 häält 

6.  Uus Nöörimaa 
Toidukeskus –  
18 häält

7. Uus betoonist  
skatepark – 17 häält

¢ Võro liina tego 2017 – linna läbivate jalg- ja jalgrattateede ehitus
Möödunud aastal Võru linna 
rajatud jalg- ja jalgrattateed on 
kasutajate poolt soojalt vastu 
võetud. 

Tee rajati Tartu tänavaga 
külgnevale alale linnapiirist 
kuni Mäe tänavani, Koreli ojaga 
külgnevale alale Tartu tänavast 

kuni Räpina maanteeni, Koreli 
tänavaga külgnevale alale Räpina 
maanteest kuni Luha tänavani 
ning Luha tänavaga külgnevale 
alale Jüri tänavast kuni Pika 
tänavani.

Nimetatud teelõigud ühen- 
davad Võru vallas paiknevad 

teed linnaga ühtseks tervikuks 
ning nüüd on Väimelast ja 
Parksepast võimalik läbi linna 
sõita kuni Kubijani. Sellega on 
kergliiklejaile loodud nõue-
tekohased ja turvalised liiku-
misvõimalused ning seeläbi on 
suurenenud liiklusohutus kogu 

linnas. Kogu tee on saanud 
nõuetekohase valgustuse.

Jalg- ja jalgrattateid rajati 
mullu linna kokku u 4 km, peale 
selle paigaldati 84 uut tänavaval-
gustit, 14 uut istepinki ja prü-
gikasti ning bussijaama juurde 
kaks uut jalgrataste varjualust.

Tööde kogumaksumuseks 
kujunes 871 493,79 eurot, mil-
lest 85% moodustab Euroopa 
Liidu Euroopa Regionaal- 
arengu Fondi kaasrahastatud, 
piirkondade konkurentsi-
võime tugevdamise programmi 
toetus. 

Ehitustöid teostasid Aigren 
OÜ ja Asfaldigrupp OÜ, ehi-
tusprojekti koostasid Palmpro 
OÜ ja Teeprojektid Tiit Korn 
FIE ning ehituse omanikujäre-
levalve teenust osutas Infragate 
Eesti AS.

¢ Aasta 2017 kultuuri- ja haridusasutus – Võru Gümnaasium

Kolmandat aastat Võru linnas tegutsev 275 õpilasega Võru Gümnaasium on uusi horisonte avav kool, 
kus väärtuslik (on) iga silmapilk. Pakkudes akadeemilist õhkkonda ja mõtestatud valikuid, õpetatakse 
siin ka eesmärgi nimel pingutama. Selles kooliperes juba teatakse, kuidas hästi õppida ja õpetada. 
Koolil on teadlikult kujundatud kultuur ehk oma nägu ning seda on raske mitte märgata.

Mullu pälvis Võru Gümnaasium haridus- ja teadusministeeriumi ettevõtlusõppe programmi Edu 
ja Tegu tunnustuskonkursil aasta ettevõtlusõppe edendaja tiitli. Kooli direktor Karmo Kurvits sai aga 
2017. aasta noore haridustegelase preemia. Kooli looja, visionääri ja eeskujuna on ta teinud mõtestatud 
valikuid ning ettevõtlusõpetajana juhendanud pooltsadat õpilasfirmat.

Kooli direktori ning huvi- ja projektijuht Andri Tallo eestvedamisel on Võru Gümnaasiumis juu-
rutatud õpilasfirmade programm, mis on mõjutanud ettevõtlusõpet kogu Võrumaal ning see asjaolu 
on muutnud kooli sisseastujate seas veelgi populaarsemaks.

Võru Gümnaasium pakub õppimiseks põnevaid ja mitmekesiseid valikuid. Nii on õpilastel igal 
aastal valida ligi 50 erineva valikkursuse vahel. Aktiivne õpilasesinduse töö ning õpilaste head tule-
mused riigieksamitel ja olümpiaadidel vaid kinnitavad kooli kõrget staatust.

Õppimist ja ette-
võtlikkust toetavad 
isamaalisus, loovus, 
terviklikkuse taotlus 
ja hoolivus ning palju 
muudki püsiväärtus-
likku. Nagu näiteks 
kodutunne. Nii ni-
metavad nii mõnedki 
õpilased kooli oma 
teiseks koduks, kust ei 
puudu isegi oma kass 
– Johannes. Piltlikult 
öeldes märgatakse 
siin kõike ja kõiki 
ning väärtustatakse 
koostegemist, mida 
hiljem mäletada ja 
ellu kaasa võtta.

Rohkem kui sada 
aastat vana apteegi-
hoone Võrus Tartu ja 
Kreutzwaldi tänava 
nurgal on saanud 
uue hingamise. Seis-
nud aastaid tühjalt, 
on ta nüüd tuntud 
kui Stedingu maja 
kultuuripesa. Nagu 
maja uued omanikud 
ise armastavad öelda, 
käib pesa punumine 
rahulikult, aga kind-
lalt. Järk-järgult ava-
takse linnarahvale 
majast üha uusi tüki-
kesi, mida avastada. 

2015. aastal avati 
majas Stedingu keldri 
uksed, 2017. aastal 
aga maja väärikas 
peauks, mis juhatab tulijad nii võrulaste kui ka Võru külaliste südamed võitnud Stedingu kohvikusse. 

Stedingu maja pererahva soov on algusest peale olnud ajaveetmiseks, kohtumiseks, unistamiseks, 
plaanide tegemiseks ja uute tutvuste sõlmimiseks sobiva avatud ruumi kujundamine. Atmosfääri 
loovad ajaloo ja tänapäeva segunemine, mille tulemuseks on ajatu hõng. 

Võõrustajate jaoks on Stedingu majaga seonduv pigem elustiil kui ettevõtlus. „Loome seda enda 
jaoks ja täpselt nii nagu meile meeldib. Oleme väga rõõmsad ja tänulikud, kui see teistele ka sobib,” 
ütlevad nad. „Meid on kogunenud siia juba terve suur pesakond, kellega oleme seda maja koos loonud. 
Suur kummardus ja tänu!“

Sõna kultuur on siin kasutusel kõige laiemas mõttes, sest toimuvad kontserdid, kinokohvik, kooli-
tused, muusikaviktoriinid, kontserdid, näitused ja teatrietendused. See on elavdanud linna vaimuelu, 
avardanud silmaringi ja loonud linna juurde uusi võimalusi vaba aja veetmiseks.

¢ Aasta 2017 uus tulija – Stedingu maja
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Oma riigist ja laulust  
meie riigi sünnipäeval
Kallid võrokesed!

M eie oma Eesti Vabariik saab saja-aastaseks ja me kõik 
tähistame seda oma kõige parema äranägemise järgi. 
Minule meenutab see pidu midagi väga kodust – sada 

aastat on selline ajalõik, mis on ühele inimeselegi elamiseks 
jõukohane. Seega võime seda riigi sünnipäeva vaadata kui to-
reda ja elutarga vanaema sünnipäeva koos tordi ning lähema ja 
kaugema suguvõsaga. Saja-aastaseks saamine on selline tähe-
lepanuväärne saavutus, millest kogu suguvõsa tahab kindlasti 
osa saada, et siis lastele ja lastelastelegi edasi jutustada lugusid, 
kuidas meie vanaema saja-aastaseks sai, kuidas siis asjad olid ja 
mida siis tehti. Mõelgem korraks – ka meie, kes me täna meie 
riigi sünnipäeva tähistame, saame oma ellu täna juurde sellise 
olulise aja märgi, millest saame rääkida oma lastele ja lastelas-
tele. Meie ajaarvamises on nüüd hetk, mille kohta hakkame 
rääkima – see oli siis, kui Eesti Vabariik tähistas oma sajandat 
sünnipäeva, see oli 24. veebruaril 2018. Uus tähtis ajaline punkt 
meie elu ajateljel.

Oluline on võtta meie riigi sünnipäeva üritustele kaasa oma 
pere noorimad liikmed. Nii saavad tänased koolilapsed näiteks 
meie riigi 150. sünnipäeval tulla sellele peole juba oma laste ja 
lastelastega ning rääkida seda lugu, kuidas nemad oma vanema-
tega tähistasid riigi 100. sünnipäeva. Uskuge, lapse mälu talletab 
palju enam kui oskame arvata. Sedasi on meie kultuur läbi aja 
edasi kandunud, ikka koos lastega, talletades nii oma pere lugu 
meie kultuuriloo sees. Laulud, tantsud, kombed, töövõtted, kõik, 
mis meid teistest rahvastest eristavad, on antud läbi kultuuriloo 
põlvkonnast põlvkonda edasi. Loodusest kaovad liigid, maail-
mast kaovad rahvused ja keeled, meie väike rahvas ei tohi seda 
unustada. Meie keel ja kultuur hoiavad meid ühtsena, kaitsevad 
meid vaimse saastumise eest. Rahva ja riigi ajaloo tundmine on 
osa kultuurist. Mitte ainult ajalooraamatust, vaid perekonna-
loona, oma perekonna loona.

Võromaa koos Setomaaga kuulub kindlasti meie kultuuris 
piirkonda, kus ajalugu on jäädvustatud läbi laulu. Ei ole Võro-
maal kedagi, kes imestaks, kui elu pannakse laulu sisse. Seega 
see, mida meie ilukirjanduses tuntakse Juhan Smuuli „Suvi-
tajate” ühe kangelase kuulsa ähvardusena „Ma panen su laulu 
sisse”, on siin, meie riigi pealinnast vaadates maailma veerel 
olijate jaoks nii tavaline. Laulumemmed panevad ikka eelkõige 
meie elu helgema ja parema poole laulu sisse ja vaid väga harva 
luuakse laul mõne tegelase karistuseks. Seda kardetakse. Ajaleht 
vananeb, aga laul meie kultuurist ei kao. Seega võib see jääda 
veel mitmeks setmeks põlvkonnaks inimest saatma. 

Tänavu on meie Kubija mändide all tulemas juba viies Uma 
Pido, mille ettevalmistused täie hooga käimas. Kutsun siinkohal 
kõiki Võru linna inimesi andma endast parim, et see ettevõt-
mine õnnestuks. Tulge laulma ja kes tõepoolest lauluga toetada 
ei saa, olge oma parema äranägemise järgi abiks korraldajatele. 
See on meie panus meie oma loo jutustamisse ajaloos. Nii kuu-
levad külalised lähedalt ja kaugelt, milline on elu meie linnas.

Ei saa pidupäeva eel mööda minna ka üle kahekümne aasta 
planeeritud ja nüüd lõpuks toimunud haldusreformist. Kas see 
oli rahva enamiku sooviks? Minu arvates oli, aga mõistan ka 
neid, kes hetkel seda seisukohta minuga ei jaga. Loodan siiski, 
et need reformi käigus tõstatatud probleemid leiavad uute juh-
tide poolt lahendused ja mõistetakse, et muutused olid vajali-
kud. Kuigi Võru linn kellegagi ei liitunud, ei pääsenud meiegi 
reformi käigus tekkinud tõmbetuultest. Täna võib siiski väita, 

et Võru linn on oma otsustega 
riigile vastu tulnud ja koos 
leidnud ka lahendused. Näi-
teks püüame luua võimalused 
noorpaaridele abielluda seal, 
kus nad seda ise soovivad. 
Just selleks, et iga noorpaari 
oma pere lugu saaks ilusa 
alguse. 

Vabariigi 100. sünnipäev 
on kätte jõudnud, soovin 
teile kõigile rõõmu süda-
messe ja jõudu oma pere loo 
kirjutamisel!

Ülo Tulik,
Võru linnavolikogu esimees

Linnapea vapimärgi saavad Elmar Susi ja Väino Marjak

Kui ma peaksin kellelegi 
selgitama, mis on Eesti ja kus 
on Eesti, alustaksin kõigepealt 
piiridest. Näitaksin kaardil 
Eesti kontuure ja paneksin 
paika tema asukoha. 

Piirid määratlevad ja de-
fineerivad. See ei kehti ainult 
geograafilises mõttes, vaid 
palju laiemalt. Omamoodi 
piirideks on seadustik ja mõt-
teruum, kirjutatud ja kirjuta-
mata reeglid ja tavad, kõlblus 
ja isegi armastus. See, missu-
gused on kellegi piirid, näitab 
ära, missugune ta on.

Kuna piirid on midagi nii 
olemuslikku, on tähtis neid 
mõtestada ja hoida. Piirides 
väljendub lisaks iseendaks 
olemisele ka suhtumine teis-
tesse. Kas ma sean oma piirid 
ausalt ja teisi arvestavalt? Või 
pesitseb hoopis minu kaugei-
mas südamesopis hästi mas-
keeritud okupant, kes tahab 
hõivata seda, mis tegelikult 

mulle ei kuulu? Teisalt, kui 
enda positsioonidelt kas või 
hea läbisaamise nimel taga-
neda, on selle tulemus laas-
tav: mind ennast ei jäägi jä-
rele. Õiglase südamepiiride 
seadmise tagab austus Jumala 
vastu, austus iseenda vastu 
ja austus kaasinimese vastu. 
Piibli orientiir selleks on 
kümme käsku, mille Jeesus 
võttis kokku kahte lausesse: 
armasta Jumalat üle kõige ja 
kaasinimest nagu iseennast.

Kui mina kaitsen enda 
õiglasi piire, siis need piirid 
kaitsevad mind. Mõnikord 
läheb see päris palju maksma, 
aga ei tohi unustada, et see on 
iseendaks olemise hind. Kaits-
kem oma piire: neid, mis on 

meie ümber ja mis moodus-
tavad Eestimaa kontuuri, aga 
ka neid, mis on meie sees ja 
millest sõltub meie riigi sise-
mine tugevus! Tõsi on, et mõ-
nigi piirilõik ja eluväärtus on 
paigast nihkunud ning vajab 
tõsist ülemõõtmist ja õigesse 
paika rihtimist, aga selles 
seisnebki meie igaühe suur 
võimalus oma maa ja rahva 
heaks.

Õnnistatud 
juubeliaastapäeva!

Hele Kulp,
Seitsmenda Päeva  

Adventistide  
Võru Koguduse pastor

Piirid meie ümber ja sees

V L LÕRU INNA EHT
Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil  
ulis.guth@voru.ee 
Väljaandja:  
Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Ulis Guth
Tel: 512 0787
Teostaja: OÜ Meedium
Ajalehe järgmine number ilmub 22. märtsil.

Kauaaegne õpetaja Elmar Susi on oma ajastu legend, 
kelle huumor nõukogudeaegses koolis oli omaette näh-
tus. Ta viskas nalja, kuid oli ka väga hea nalja vastuvõtja, 
ehk kui keegi aasis teda teravmeelselt, naeris ta südamest 
kaasa. Oma õppeaine oskas Elmar toredaks ja vahvaks 
teha – kui enamikus koolides polnud keemiatunnid 
õpilaste seas eriti populaarsed, siis Elmari tundi tahtsid 
paljud minna. 

Aastatel 1993-2005 oli Elmar Võru linnavolikogu  
(1.-4. koosseisu) liige, kellele olid eriti südamelähedased 
kõik sotsiaalsed probleemid. Ikka hingega asja juures ja 
õigluse eest väljas, ei kuulunud ta ühtegi parteisse. 

Väino Marjak  on Võrumaa Puuetega Inimeste Koja  
tegevjuht 2006. aastast alates ja kuulub Eesti Invaspordi 
Liidu juhatusse. Hoides puuetega inimesi aktiivses tege-
vuses, on ta eriliselt kaasa aidanud liikumispuuetega ini-
meste sportimise hoogustamisele, organiseerides  ringide 
tegevust, üritusi ja osavõttu erinevatest võistlustest. Võru- 
maa invasportlased on saavutanud märkimisväärseid  
tulemusi orienteerumises, kergejõustikus, boccias, kabes, 
males ja koroonas.  Seejuures on Väino ka ise aktiivselt 
võistlustel kaasa löönud. 

Aastaid on  ta organiseerinud  mälumängu  puuetega 
inimeste koja erinevate ühingute vahel ning pakkunud 
abivajajatele invatranspordi teenust.

Linnapea vapimärgid saavad tänavu Elmar Susi ja Väino Mar-
jak. Autasud antakse laureaatidele üle 23. veebruari õhtul Eesti 
Vabariigi 100. aastapäevale pühendatud pidulikul vastuvõ-
tul-kontsertaktusel kultuurimajas Kannel.

Legendaarne ja värvikas õpetaja Elmar Susi saab linnapea 
Anti Allaselt vapimärgi hingestatud ja tulemusliku töö eest 
noorte harimisel ning eeskujuks olemise eest aktiivse liikujana 

ja tervislike eluviiside järgijana. Samuti olulise ühiskondliku 
panuse eest Võru linna arengusse. 

Väino Marjakule omistatakse autasu pühendunud ja suure 
hoolivusega tehtud töö eest puuetega inimeste huvide eest seis-
misel ja nende ühistegevuse organiseerimisel. 

Ulis Guth
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ÜLESKUTSE

Toompeale  
lippu heiskama!
Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva 
hommikul on kõik oodatud 
Toompeale Kuberneri aeda 
pidulikule riigilipu heiskamise 
tseremooniale. Lipp heisatakse 
hümni saatel kell 7.33.

Kõne peavad Riigikogu 
esimees Eiki Nestor ja Tallinna 
Reaalkooli abiturient Mathias 
Kübar. Õnnistussõnad ütleb 
Eesti Evangeelse Luterliku 
Kiriku (EELK) peapiiskop Urmas 
Viilma. Eesti iseseisvusmanifesti 
loeb ette Riigikogu liige 
Ain Lutsepp. Esinevad Eesti 
Meestelaulu Selts ning Politsei- 
ja Piirivalveorkester.

Pärast tseremooniat saavad 
kõik koos rahvamuusikute ja 
-tantsijatega meelde tuletada 
ja kaasa tantsida meile nii 
tuttavaid rahvatantse.

Alustame koos  
Eesti riigi 100. sünnipäeva!

Liisa Johanna Lukk,
Riigikogu Kantselei  

KUU PILDIS

Veebruar 2018

Eesti Vabariigi ja Kaitseliidu loomise 
100. aastapäeva puhul on veebrua-
rikuu hommikutel Pika Hermanni 
tornis lipu heiskamise toimkonnas 
noorkotkad ja kodutütred kõikidest 
Eesti maakondadest. 13. veebruari 
hommikul heiskasid Pika Hermanni 
tornis lipu Võrumaa kodutütar 2017 
Jaanika Lang (Võru Kesklinna rühm,  
fotol paremal) ja Võrumaa aasta noor-
kotkas 2017 Hanno-Laur Kunnus 
(Kreutzwaldi rühm, fotol vasakul).

Võrulased 
heiskasid  
Pika Hermanni  
tornis lipu

Võrukad käisid turismimessil oma  
lastefestivali programmi tutvustamas
Võrulased osalesid 9.–11. veebruaril Eesti Näituste messikeskuses toimunud Eesti 
Vabariigi juubeliaasta turismimessil Tourest 2018, kus muuhulgas tutvustati sel 
suvel toimuva Võru Lastefestivali programmi.

Nagu mullugi, reklaamis Eesti suurimat lastefestivali varasemast tuttav 
seltskond: Pipi, Sipsik ja Buratino. Kahel päeval broneeriti aeg lasteala laval, et 
mängida laste ja peredega Buratino mängu, mille tublimaid premeeriti festivali 
perepääsmetega. 

„Hea oli tõdeda, et lastefestivali boksi külastas palju juba eelmisel aastal Võrus 
käinud peresid, kes kiitsid head algatust ja lubasid taas juuli lõpus sammud lõu-
nasse seada,“ ütles Buratino rollis olnud abilinnapea Toomas Sarapuu. 

„Veel rõõmsamaks tegid aga uued lastefestivali potentsiaalsed külastajad, kes 
juba eos perepääsmed lastefestivaliks messi hinnaga soetasid.”

SA Võrumaa Arenduskeskuse eestvedamisel  oli Võru maakond pealinnas 
Puhka Eestis hallis esindatud kõige suurema pinnaga (64 m²), kus sai osa ehedast 
kultuurist, piirkonnas toimuvatest sündmustest ja messi eripakkumistest. Stendil 
PE-04 olid kaaseksponentidena esindatud Kubija hotell-loodusspaa, MTÜ Võ-
rumaa Turismiliit, Võrumaa Turismiinfokeskus, MTÜ Setomaa Turism, Võru 
Lastefestival ja Vastseliina Piiskopilinnus.  

Osalemist messil  rahastas Euroopa Liidu Euroopa Regionaalarengu Fondi 
„Piirkondlikud algatused tööhõive ja ettevõtlikkuse edendamiseks”  meede ja Ees-
ti-Läti piiriülese koostöö programm.

2. veebruaril möödus 98 
aastat Tartu rahulepingu 
sõlmimisest. Sel puhul ase-
tasid linnapea Anti Allas ja 
abilinnapea Toomas Sara-
puu ning Politsei- ja Piiri-
valveameti esindajad Anti 
Paap ja Elar Sarik (fotol) 
Võru kalmistul Vabadus-
sõjas langenute mälestus-
samba jalamile kimbud. 

2. veebruaril 1920 kir-
jutati Tartus alla rahulepin-
gule Eesti Vabariigi ja Nõu-
kogude Venemaa vahel. 
Sellega lõpetati Vabadus-
sõda ja Venemaa tunnustas 
Eesti Vabariigi iseseisvust.

Möödus 98 aastat Tartu rahulepingu sõlmimisest
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Katastriüksuse jagamine
Nõustuti Vilja tn 57 katastriüksuse jagamisega 
kaheks ning määrati katastriüksustele aadressid, 
sihtotstarbed ja pindalad: Vilja tn 57 (pindala 
1875 m², sihtotstarve 100% ühiskondlike ehitiste 
maa) ja Vilja tn 57a (pindala 8259 m², sihtotstarve 
100% ühiskondlike ehitiste maa). 

Vara omandamine
Otsustati osta kinnistu aadressiga Liiva tn 12a (ela-
mumaa 85%, ärimaa 15%, pindala 824 m²) hinnaga 
20 000 eurot. Kinnistu on vajalik Võru Järve Kooli 
arendamiseks.   

Linnavara otsustuskorras tasuta kasutusse 
andmine
Mittetulundusühingule Võrumaa Vaegkuuljate 
Ühing anti otsustuskorras tasuta kasutada Tartu 
tn 25 IV korruse konverentsisaal 12. aprillil 
2018 kell 11–14. Konverentsisaalis korraldatakse 
teabepäev. 
  
Enampakkumise korraldamine linnavara 
võõrandamiseks
Otsustati korraldada kirjalik enampakku-
mine Võru linnas asuva Kivimurru tn 3 kin-
nistu (registriosa nr 2977941, katastritunnus 
91901:001:0052, pindala 6710 m², sihtotstarve 
20% ärimaa, 80% tootmismaa) võõrandamiseks 
alghinnaga 50 000 eurot. Osalustasu suuruseks 
määrati 50 eurot ja tagatisraha suuruseks 5000 
eurot. 

Teenuste hindade kehtestamine
Kehtestati väljaspool Võru linnavalitsuse ameti-
ruume ametniku poolt abielu piduliku kombeta-
lituse läbiviimise teenuse hinnad: Jüri tn 12, Võru 
linn – tasuta,  Võru linnas – 100 eurot, Võru maa-
konnas – 180 eurot ja väljaspool Võru maakonda 
– 250 eurot. 

Riigihanke korraldamine 
Otsustati korraldada riigihange „Rannavalve tee-
nuse osutamine Võrus Tamula ja Kubija järvel 
2018–2020” ja riigihange „Võru linnas Vilja tä-
nava rekonstrueerimise projekteerimine”. 

Osalemine vanemlusprogrammis "Imelised 
aastad"
Otsustati osaleda Tervise Arengu Instituudi poolt 
koordineeritud  tõenduspõhises vanemlusprog-
rammis „Imelised aastad”. 

Projekti kestvus on 4 kuud (märts – juuni 
2018) ja kogumaksumus 6280 eurot. Tervise 
Arengu Instituut rahastab vanemlusprogrammi 
kuni 50% ulatuses kogumaksumusest. Programm 
on suunatud 2–8-aastaste laste vanematele ning 
koosneb koolitustest ja personaalsest tööst lapse-
vanemaga. Eesmärgiks on aidata lapsevanematel 
ennetada ja toime tulla laste käitumisprobleemide 
ja arenguküsimustega. Programmis omandatavad 
praktilised oskused ja saadav tugi võimaldavad 
lapsevanematel tulla paremini toime laste kasvata-
misega kaasnevate väljakutsete ja stressi tekitavate 
olukordadega. 

Võru linnavalitsuse istungitel

Loa andmine kohustuste võtmiseks
Võru linnavalitsusele anti luba veoauto kapitali-
rendi lepingu sõlmimiseks võtta aastateks 2018–
2021 kohustusi kuni 35 000 eurot. Autot kasuta-
takse linna kalmistul ja heakorratöödel. 

Riigihangete seadusest tulenevate ülesannete 
delegeerimine
Riigihangete seaduses sätestatud kohaliku omava-
litsuse üksuse ja avaliku sektori hankija ülesanded 
otsustati delegeerida Võru linnavalitsusele. 

Sotsiaaltoetuste määramise ja maksmise korra 
muutmine
Muudeti Võru Linnavolikogu 9. märtsi 2016 mää-
rust nr 14 „Sotsiaaltoetuste määramise ja maksmise 
kord”. Määrus viidi kooskõlla kehtiva sotsiaalhoole-
kande seadusega, muudeti sätteid, mis puudutavad 
lapse asendushoolduse valdkonda, ning lisati uus 
toetuse liik – hoolduspere vanema toetus.

Sünnitoetuse esimese osa makse tõsteti seniselt 
65-lt eurolt 100-le eurole ning elluastumistoetuse 
määr seniselt 320-lt eurolt 500-le eurole.

Määrus jõustub 2018. aasta 1. märtsil. 

Asendus- ja järelhooldusteenuse osutamise 
tingimused ja kord
Kehtestati asendus- ja järelhooldusteenuse korral-
damise ning rahastamise tingimused ja kord.
 
Kohustuste võtmine ja garantii andmine
Otsustati osaleda kaasfinantseerijana MTÜ Toe-
tuskeskus Meiela projektis „Erihoolekandetaristu 
rajamine Võru linna” ERF meetme „Erihoolekan-
deasutuste reorganiseerimine” raames ning toetada 
teenuskohtade suurendamise projekti 6000 euroga. 
Linnavalitsusele anti luba garantii andmiseks. 

Võru linnavolikogu istung 14. veebruaril 

Puuetega inimeste organisatsioonidele 
tegevustoetuse andmine
Kinnitati Võru linna 2018. aasta eelarvest eralda-
tavad toetused puuetega inimeste organisatsiooni-
dele. Kokku eraldatakse 19 000 eurot. 

Võru linna 2018. aasta eelarvest sotsiaaltöö-
alase tegevustoetuse andmine
Kinnitati Võru linna 2018. aasta eelarvest antavad 
sotsiaaltööalased tegevustoetused ühingutele ja or-
ganisatsioonidele. Kokku eraldatakse 46 530 eurot. 

Võru linna 2018. aasta eelarvest kultuuri-, 
spordi- ja noorsootööalaste toetuste andmine
Kinnitati Võru linna eelarvest antavad kultuuri-, 
spordi- ja noorsootööalased toetused 2018. aastaks. 
MTÜ-de tegevustoetusteks antakse kokku 48 515 
eurot, ürituste toetusteks 52 850 eurot ning noor-
sootöö ja huvitegevuse toetusteks 97 246 eurot. 

Vara omandamine
Otsustati omandada Liitva tänava katastriüksused 
aadressiga Liitva tn 1a (transpordimaa 100%, pindala 
27 m²), Liitva tn 3a (transpordimaa 100%, pindala  
26 m²), Liitva tn 5a (transpordimaa 100%, pindala  
27 m²), Liitva tn 15a (transpordimaa 100%, pindala 
27 m²), Liitva tn 15b (transpordimaa 100%, pindala 
27 m²), Liitva tn 17a (transpordimaa 100%, pindala 
26 m²), Liitva tn 17b (transpordimaa 100%, pindala 
26 m²), Liitva tn 19 (elamumaa 100%, pindala 458 m²), 
Liitva tn 29a (transpordimaa 100%, pindala 26 m²), 
Liitva tn 31a (transpordimaa 100%, pindala 26 m²), 
Liitva tn 33a (transpordimaa 100%, pindala 26 m²). 
Pärast maade omandamist saab minimaalsuurusest 
väiksemad katastriüksused liita üheks teealuse maa 
katastriüksuseks. 

Pilootprojektis osalemine 
Otsustati osaleda partnerina sotsiaalministeeriumi 
poolt ellu viidavas pilootprojektis "Noortegarantii 
tugisüsteemi arendamine ja testimine".

Projekti eesmärk on pakkuda 16–26-aastastele 
noortele (noored, kes ei õpi, ei tööta, ei otsi tööd 
ega viibi mõjuval põhjusel tööturult eemal) pro-
aktiivset tuge tööturule ja haridusellu naasmiseks. 

Riigil, sh KOV-idel puudub süsteemne info, kes 
on need noored, kes on eemal tööturust ja hari-
dusest ning võivad vajada ebasoodsast olukorrast 
väljumiseks riigipoolset tuge, ent kes ise vajalike 
teenusteni (nt Eesti Töötukassa, Rajaleidja, KOV 
teenused) ei jõua. 

Nõusoleku andmine  
tegevuse ülevõtmiseks
Osaühingule Grand Prix Casino anti nõusolek 
mängukoha tegevuse ülevõtmiseks osaühingult 
IMG Kasiinod alates 1. aprillist 2018 aadressil Pet-
seri 14 tähtajaga kuni 16. september 2037.
 
Ehituslubade väljastamine
Väljastati ehitusload õppehoone ümberehitamiseks 
asukohaga Vabaduse tn 12, puhkeala ehitamiseks 
asukohaga Kooli tn 8, elamu  ümberehitamiseks 
asukohaga Liiva tn 23 ja abihoone ehitamiseks asu-
kohaga Veskijärve tn 5.

Kasutuslubade väljastamine
Väljastati kasutusload laiendatud ja ümberehitatud 
üksikelamule asukohaga Kalevi põik 9, laiendatud 
ja ümberehitatud abihoonele asukohaga Kalevi 
põik 9, laiendatud ja ümberehitatud üksikelamule 
asukohaga Tiigi tn 2 ning veetorustikule asukoh-
tadega Kose tee 3c ja Jaama tänav. 

Otsuse „Linnavara otsustuskorras võõranda-
mine” muutmine
Muudeti Võru Linnavolikogu 9. märtsi 2016 otsust 
nr 18 „Linnavara otsustuskorras võõrandamine”. 
Muudatuse kohaselt anti linnavalitsusele luba võõ-
randada Liiva tn 21 kinnistu otsustuskorras mitte- 
tulundusühingule Toetuskeskus Meiela hinnaga  
91 000 eurot. 

Loa andmine linnavara võõrandamiseks 
otsustuskorras
Linnavalitsusele anti luba võõrandada otsustus-
korras katastriüksus aadressiga Kraavi tn 2a  // 
2b, Võru, mittetulundusühingule Lõuna-Eesti 
Erihooldusteenuste Keskus hinnaga 14 000 eurot. 

Revisjonikomisjoni 2018.  
aasta kontrollimiste tööplaan
Kinnitati Võru linnavolikogu revisjonikomisjoni 
2018. aasta kontrollimiste tööplaan, mis sisaldab 
Võru linnavalitsuse dokumendihalduse registri 
kontrollimist 2016–2017 (märts – mai), 2017. 
aasta konsolideeritud majandusaasta aruande lä-
bivaatamist ja aruande koostamist (mai – juuni), 
huvide deklaratsioonide kontrollimist (juuni) 
ning lasteaia Sõleke 2017. aasta eelarvevahendite 
kontrollimist (oktoober – november). 

Otsuse muutmine
Muudeti Võru Linnavolikogu 24. novembri 2017 
otsust nr 58 „Võru Linnavolikogu alatiste ko-
misjonide koosseisude kinnitamine”. Kultuuri-
komisjoni liikmeteks määrati Merle Koik, Andy 
Karjus, Erja Arop, Ülle Voitka, Kasper Keps, 
Eliise Abel, Timo Tammik ja Olavi Nassar. 

Võru Linnavalitsus võtab teenistusse ajutiselt äraoleva teenistuja asendamise ajaks

LASTEKAITSESPETSIALISTI
Teenistusülesanneteks on:
•	 Võru	linna	laste	hoolekande	korraldamine;
•	 abivajajate	(alaealiste	ning	nende	vanemate	ja	eestkostjate)	nõustamine;
•	 juhtumipõhise	töö	kavandamine	ja	korraldamine	peredega,	võrgustikutöö;	
•	 vanemliku	hoolitsuseta	alaealiste	elu	korraldamine;
•	 koostöö	tervishoiu-,	haridus-	ja	hoolekandeasutustega.

Kandidaadile esitatavad nõudmised: 
•	 sotsiaaltööalane	kõrgharidus;
•	 eesti	keele	oskus	kõrgtasemel,	vähemalt	ühe	võõrkeele	valdamine	kesktasemel	ametialase	

sõnavara	valdamisega;
•	 väga	hea	arvutikasutamise	oskus	(kasuks	tuleb	sotsiaalteenuste	ja	toetuste	andmeregistri	

(STAR)	kasutamisoskus);
•	 väga	hea	suhtlemisoskus,	tasakaalukus;
•	 väga	hea	pingetaluvus,	otsustus-	ja	vastutusvõime;
•	 eetilisus,	tolerantsus	ja	usaldusväärsus;
•	 algatusvõime	ja	loovus.

Lisainfo: Avaldus, CV, motivatsioonikiri ja haridust tõendava dokumendi koopia  
saata 26. veebruariks 2018 aadressil Võru Linnavalitsus, Jüri 11, 65620 Võru või  
e-posti aadressil info@voru.ee, märgusõna „Lastekaitsespetsialist”. 

KUU PILDIS

14. veebruaril külastasid Päkapiku lasteaia Õnneseene rühma lapsed seoses Eesti Vabariigi juubeliga Võru 
linnavalitsust. Lapsed võttis vastu linnapea Anti Allas, kes tutvustas lastele istungitesaali ja rääkis, kuidas võe-
takse vastu linnale tähtsaid otsuseid. Lapsed said esitada küsimusi ja avaldada oma mõtteid seoses Eesti riigi 
ja Võru linnaga. Hiljem mindi linnapea kabinetti, kus kõik soovijad said kaela proovida linnapea ametiketti.

Lasteaialapsed külastasid linnavalitsust

Asukoht:   Võru Linnavalitsus
Teenistusse asumise aeg:  esimesel võimalusel
Teenistuskoha tüüp:  ametnik
Kontaktisik:   Eve Ilisson
Kontakttelefon:   785 0921 või  5307 6521
Veebileht:   www.voru.ee
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TUNNUSTUS

Veebruar 2018

Võru linn kuulub noorsootöö valdkonnas Eesti parimate sekka

Võrumaa delegatsioon 26. jaanuaril Tallinnas toimunud tunnustusüritusel.

Võru linnavalitsus, noortekes-
kus ja noortekeskuse noorteak-
tiiv valiti üleriigilisel tunnus-
tuskonkursil oma kategooriates 
tihedas konkurentsis kolme pa-
rima sekka. 

Haridus- ja teadusministee-
rium koostöös Eesti Noorsoo-
töö Keskusega tunnustab igal 
aastal üleriigiliselt noorsootöö 
valdkonna parimaid tegijaid, 
isikuid ja organisatsioone, kes 
on panustanud noorsootöösse, 
valdkonda edendanud, algata-
nud uusi tegemisi ja mõjutanud 
valdkonna arengut kohalikul, 
maakondlikul või üleriigilisel 
tasandil.

Võru linnavalitsus valiti no-
minentide hulka 11 kohaliku 
omavalitsuse seast, Võru Noor-
tekeskus kümne noortekeskuse 
seast ja noortekeskuse noorteak-
tiiv nelja kandidaadi seast.

Võru Noortekeskuse 
Noorteaktiiv
Võru Noortekeskuse noorteak-
tiiv pälvis tähelepanu 2017. aas-
tal korraldatud Võrumaa noor-
tekonverentsiga, mis tõi kokku 
ligi 200 noort. Konverents 
keskendus just noortelt endilt 
tulnud mõtetele ja muredele, 
pannes noored nõnda mõtlema 
ja kaasa rääkima.

Noorteaktiivi liikmed näi-
tasid konverentsi korralda-
des, et kuigi kogemusi võib 
vähe olla, on heade ideedega 
võimalus midagi suurepärast 
ära teha. Julgete ja ettevõtlike 

noortena võtsid noored ette 
väga suure ülesande, millega 
saadi suurepäraselt hakkama, 
olles eeskujuks kogu maa-
konna noortele. 

Samuti löödi kaasa mitme-
tel teistel noortekeskuse ja linna 
üritustel ning tegevustes. Võru 
Noortekeskuse aktiivi kuuluvad 
Romy Liiskmann, Elise Kõiv, 
Hanna-Maria Org, Liisa Kahri, 

Marili Alla, Robert Otti ja Kir-
si-Katrin Palgi. 

Võru Noortekeskus 
Võru Noortekeskuse eesmärk on 
noorte kaasamine ja toetamine 
nende ideede elluviimisel. Oma 
ettevõtlikkuse ja sooviga Võru 
linna noortele midagi uut pak-
kuda on noortekeskus eeskujuks 
tervele piirkonnale. Koostööd 

tehakse mitmete linna- ja maa-
konnasiseste ürituste korralda-
misel, samuti toimub mobiilne 
noorsootöö. Noortekeskuse 
meeskond käib regulaarselt nii 
linna kui ka naabervalla koolides 
erinevate aktiivsete tegevustega 
vahetunde sisustamas.

Viimase aasta jooksul on 
noortekeskuse uuenenud mees- 
kond jäänud silma positiivsete 

TASUB TEADA 

10. märts 2018 on taotluste esitamise tähtaeg 
huvikooli õppemaksust vabastamiseks märtsist 
maini. See on kolmas võimalus sellel õppeaastal 
huvitegevuse toetuse taotlemiseks. 

Septembrist novembrini vabastati huvikooli 
õppemaksust 26 ning jaanuarist veebruarini 25 
Võru linna last. 

Huvitegevuse toetus on peredele, kelle sisse-
tulek on väiksem kui 1,5-kordne toimetulekupiir. 
Huvitegevuse toetust saab taotleda huvikooli 
7–19-aastase õpilase ühe huviringi õppekulu 

maksmisest vabastamiseks. Õppimist huvikooli 
ettevalmistus- ja lisa-aastaklassis ei toetata.

Huvitegevuse toetuse saamiseks esitab lapse-
vanem Võru linnavalitsuse sotsiaaltööosakonda 
taotluse, millele on lisatud eelneva kuu elu-
ruumi kulusid tõendavad dokumendid (elektri- 
ja kommunaalteenuste arved ning vajadusel 
üürileping). Kui laps osaleb huviõppes erahu-
vikoolis, tuleb lisaks esitada huvikooli tõend 
huvikoolis õppimise ja õppetasu suuruse kohta. 
Munitsipaalhuvikoolis (Võru Spordikool, Võru 

Muusikakool, Võru Kunstikool) õppimise puhul 
huvikooli tõendit vaja esitada ei ole. 

Linnavalitsuse ametnik kontrollib taotluse 
vastavust „Sotsiaaltoetuste määramise ja maks-
mise korrale”. Otsuse toetuse andmise või sellest 
keeldumise kohta teeb komisjoni ettepanekul 
linnavalitsus. Huvitegevuse toetus kantakse  
7 tööpäeva jooksul otsuse tegemisest huvikooli 
arvelduskontole.      
 

Anita Kikas

Peagi saabub tähtaeg taotluste esitamiseks huvitegevuse õppemaksust vabastamiseks

LÜHIDALT

Näited: 
� Ühe lapsega üksinda last kasvatav pere: 140 + 168 = 308 €. Huvitegevuse toetuse taotlemise õiguse arvutamiseks tuleb 
toimetulekupiir korrutada 1,5-ga. Seega on õigus huvitegevuse toetust lapsele taotleda sellel perel juhul, kui pärast eluaseme kulude 
maha arvamist jääb perele vähem kui 462 €.
� 3-liikmeline perekond, kus on 2 täiskasvanut ja 1 alaealine laps: 140 + 112 + 168 = 420 €. Lapsele huvitegevuse toetuse taotlemise 
õigus tekib perel, kus pärast eluaseme kulude mahaarvamist jääb perele vähem kui 420 x 1,5 = 630 €.
� 4-liikmeline perekond, kus on 2 täiskasvanut ja 2 alaealist last: 140 + 112 + 2 x 168 = 588 €. 588 x 1,5 = 882 €.
� 5-liikmeline perekond, kus on 2 täiskasvanut ja 3 alaealist last: 140 + 112 + 3 x 168 = 756 €. 756 x 1,5 = 1134 €.  
� 5-liikmeline perekond, kus on 2 täiskasvanut, 2 alaealist last ja 1 täiskasvanud laps: 140 + 2 x 112 + 2 x 168 = 700 €. 700 x 1,5 = 1050 €.

FAKTE KODULINNAST

Võru linnas on  
neli järve:
Kubija järv
Kubija paisjärv
Tamula järv
Veskijärv (Kubija 
Veskijärv)

Keskkonnaregister 
ütleb, et ka Mustjärv 
on Võru linnas, aga 
tegelikult ei ole  
(linna ja valla piir 
kulgeb linnapoolset 
kallast mööda).

Linna läbib 
neli oja:
Haraku oja  
(endine  
Meegomäe oja)
Koreli oja
Kubija oja
Poti oja

ja kolm jõge:
Vahejõgi
Vanajõgi
Võhandu jõgi

Tauno Asi,
maakorraldaja-geodeet

Võru linnavalitsus võttis vastu otsuse, et nii nagu 2017. aastal, saab ka 
2018. aastal Jüri 12 saalis pidulikke abielusid sõlmida tasuta, linn ei võta 
saalirendi tasu. Riigilõiv abielude sõlmimisel on 30 eurot. 

Alates 1. jaanuarist 2018 anti perekonnaseisutoimingud maavalitsus-
telt üle maakonnakeskustele, kuid linnale antud kohustustega ei tulnud 
riigi poolt kaasa piisavalt vahendeid  teenuse samasugustel tingimustel 
jätkamiseks. Et Võru linnas saaks jätkuvalt traditsioonilises abielude sõl-
mimise saalis aadressil Jüri 12 pidulikku tseremooniat tasuta läbi viia, 
katab linn RKAS-i poolt küsitava üüri summa. 

Linnapea Anti Allase sõnul tuli linn riigile tänavu appi, et samal tasemel 
teenust jätkata ning peamine on, et abielusõlmijad ei peaks kuidagi kanna-
tama. „Oleme laste- ja noortesõbralik linn ning tugev perekond on meile 
tähtis,” kommenteeris linnapea otsust.   

„Võru on andnud riigile selge sõnumi, et järgmise aasta eelarves tu-
leks üle-eestiliselt see kitsaskoht ära lahendada ning maakonnakeskused 
ei peaks riigi poolt üle antud teenustele peale maksma. Ei pea kuidagi 
ideoloogiliselt õigeks abiellujatelt raha küsimist ja et just selle teenuse osas 
läheks elu kallimaks. Samas mõistan, et eelarveaasta keskel on riigil aset 
leidnud alafinantseerimist kompenseerida keeruline,” lisas Allas. 

7. veebruaril toimunud linnavalitsuse istungil kehtestas linn hinna-
kirja nendele tseremooniatele, mis toimuvad noorpaari soovitud kohas 
väljaspool traditsioonilist Jüri 12 saali. Varasemalt tuli samuti väljaspool 
ametiruume teenuse eest tasuda. 

Marianne Mett,
avalike suhete spetsialist

Võrus saab jätkuvalt pidulikke abielusid sõlmida tasuta 

2018. aastal on toimetulekupiir muutunud
Toimetulekupiir on summa, mis jääb perele 
kätte pärast seda, kui sissetulekust on maha 
arvatud eluruumide kulu. 2018. aastal on 
riiklikult kehtestatud toimetulekupiiri  määr 
140 eurot kuus. Toimetulekupiir perekonna 
igale alaealisele liikmele on 168 eurot kuus 
ja perekonna teisele ja järgnevatele täisea-
listele liikmetele 112 eurot kuus.   

Lasteaias Punamütsike  
remonditi basseiniruumi
Võru linnavalitsus korraldas Punamütsikese las-
teaias basseiniruumi remonttööd. Detsembrist 
kuni jaanuarini toimunud tööde käigus eemaldati 
suure niiskuse tõttu amortiseerunud konstrukt-
sioonid, rajati uus põrandaküttega betoonpõrand, 
plaaditi põrand ja seinad, värviti laed ning paigal-
dati uued niiskuskindlad siseuksed ja valgustid. 
Õhuniiskuse vähendamiseks paigaldati ruumi ka 
efektiivsed sundventilaatorid. 

Tööde kogumaksumus oli 14 057,76 eurot 
ning töid teostas Ecoclas OÜ.

Raiko Palm,
linnamajanduse osakonna juhataja

Eve Tšegurov

muutustega. 2017. aasta jooksul 
algatati mitmeid erinevaid pro-
jekte, mille kaudu on noortekes-
kus muutunud nähtavamaks, 
innovaatilisemaks ja atraktiiv-
semaks. Näiteks valmis noor-
tekeskuse hoone välisfassaadile 
suur seinamaaling ning puidust 
element, mille kujundasid noo-
red ise ja mis teeb noortekeskuse 
linnaruumis silmapaistvamaks.

Võru linn 
Võru linnavalitsus valiti kolme 
nominendi sekka, kuna on tei-
nud viimastel aastatel jõulisi 
samme, et muuta Võru linn või-
malikult lastesõbralikuks. Hari-
dusasutuste korrastamise kõrval 
on linn väga palju panustanud 
linnaruumi arendamisse, et 
oleks rohkem rohealasid, kerg-
liiklusteid ja mänguväljakuid.

2017. aastal paistis Võru 
linn silma kahe olulise sünd-
musega. Üheks neist oli Võru 
Lastefestival, kuhu oli kaasatud 
palju erinevaid organisatsioone 
ning toimusid paljud töötoad, 
tegevused, laadad, esinemised 
ja võistlused. Programmi koos-
tamiseks kogus linnavalitsus 
mõtteid lastelt ja noortelt. 

Teine oluline sündmus oli 
Eestis ainulaadse betoonist ru-
lapargi valmimine. Ka selle et-
tevalmistusse, kavandamisse ja 
rajamisse olid noored aktiivselt 
kaasatud.

Võru linn on heaks eesku-
juks teistele selles osas, et uue 
arengukava koostamisel on 
olulise sihtgrupina välja too-
dud just noored ja lapsed. Noor-
sootöö ei asu arengukavas ühe 
või paari lausena arengukava 
kultuuri või hariduse peatükis, 
vaid noortel on oma programm 
ja noorte heaolu soovitakse uu-
rida ning ühiselt nendega linna-
elu planeerida.

Marianne Mett,
avalike suhete spetsialist
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Järve kool sai Saksamaalt suure rahalise toetuse 
õpilastele suunatud teenuste väljaarendamiseks

Kohtumine Võru Järve Koolis 19. detsembril 2017. Pildil (paremalt) 
Tatiana Panichkina, Taissa Voges, Reet Kangro ning Järve kooli 
õppe- ja kasvatustöö eest vastutav eripedagoog Eve Morel.

Läinud aasta suvel võttis minuga ühendust Eesti Stuttgarti aukonsulaadi 
referent ja ASB Greenworldi  personalijuht Taissa Voges ja teatas, et tema 
ülemus, härra Helmut Aurenz peab novembris juubelit ning on plaanis 
pöörduda sünnipäevaliste poole ettepanekuga asendada juubelikingi-
tused ühe Eesti heategevusprojekti toetamisega. Valik langes Võru Järve 
Koolile. 

Minu ülesanne oli saata täpsustavat infot intellektipuudega laste ja 
noortega tehtava töö kohta Võrus, et annetajad oleksid meie vajadustest 
ja tegevussuundadest piisavalt informeeritud.

	

KÄSITÜÜTARÕ AILA MAN
Võru linnas polikliiniku majas Jüri tn 19A I korrusel

TULE MÄRTSIS ÕPPIMA:

PABERIST PUNUTUD SANGAGA  
MUNAKORVIKESE VALMISTAMINE

8. märtsil kell 17.30-20.00. Juhendab Sirje Hainas. Osalustasu 11 €.
Osalejad saavad algteadmised lihtsamatest punumisvõtetest. 

Materjalide komplekt juhendajalt.
Eelregistreerimine kuni 6. märtsini: vilve.oja@gmail.com, tel 554 1999.

MÄRGVILTIMISTEHNIKAS MOBIILIKOTI 
või PRILLITOOSI VALMISTAMINE

15. märtsil  kell 17.30-19.00. Õpetab Reet Pettai. Osalustasu 6 €.
Märgviltimistehnika käigus vanutatakse värvilised villakihid kokku  

majapidamisseebi, sooja vee ja hõõrumise teel.
Eelregistreerimine kuni 13. märtsini: vilve.oja@gmail.com, tel 554 1999.

NÕELVILDITUD PÜHADEMUNA VALMISTAMINE
22. märtsil  kell 17.30-19.30. Õpetab Maia Kulla. Osalustasu 6 €.

Kogu materjal juhendajalt. 
Eelregistreerimine kuni 20. märtsini: vilve.oja@gmail.com, tel 554 1999.

HELMESTEGA KUDUMISE ÕPITUBA: RANDMESOOJENDAJAD 
27. märtsil kell 14.00-16.30. Juhendab Vilve Oja. Osalustasu 15 €. 

Võta kaasa kaks varrast nr 1,5.
 Eelregistreerimine kuni 25. märtsini: vilve.oja@gmail.com, tel 554 1999.   

Täpsem info: käsitöötare juhendaja Vilve  
(vilve.oja@gmail.com, tel 554 1999)

või Näpustuudio perenaine Aila (tel 507 9920)

Kui vajad tööruumi või nõu toodete arendamiseks,
siis küsi täpsemalt tel 554 1999 (Vilve Oja)!

Vaata ka FB lehelt: VANA-VÕRUMAA KÄSITÖÖ

* Helmut Aurenz on firma ASB Greenworld asutaja ja omanik. Ette- 
võte tähistab tänavu oma 60. aastapäeva. Alates 1997. aastast tegut-
seb üks firma tehas ka Eestis Pärnumaal Sauga vallas. Aastal 2000 
nimetati Helmut Aurenz Eesti Vabariigi aukonsuliks Stuttgartis. Ta 
tegutseb aastaid heategevusega, sealhulgas ka erinevate Eesti pro-
jektide toetamisega.

*Heategevuse läbiviimisel aitas kaasa ka Saksamaa Karlsruhe  
regioonis aastakümneid aktiivselt tegutsev Saksa-Eesti Selts. Rah-
vusvaheliselt  tuntud eesti pianistid ja muusikapedagoogid Kalle 
Randalu ja Toomas Vana võtsid südame asjaks heategevusprojektiga 
tegelemise. Kalle Randalu on nimetatud seltsi esimees ja Toomas 
Vana vastutab ühingu finantskülje eest.

19. detsembril 2017 toimus Võru Järve Koolis kohtumine, kus arutati 
intellektipuudega laste ja noorte sotsiaalse kaitse võimalusi Võrus.  Räägiti 
tulevikuplaanidest ja arendamist vajavatest teenustest.

Sünnipäev on läbi ja lahked külalised panustasid heldelt heategevusse. 
Nii on laekunud Võru Järve Kooli eelarvele 43 600 eurot. Annetajad on and-
nud loa meil endil otsustada, milleks kõige enam toetust on vaja kasutada.

Arutades asja kooli hoolekogus ja MTÜ Toetuskeskus Meiela esimees 
Tatiana Panichkinaga otsustati, et saadud toetus läheb Võru Järve Kooli 
laste ja kooli lõpetanud noortele suunatud teenuste (muuhulgas, kui õpi-
lased hakkavad suunduma koolist kogukonda) arendamiseks Võrus, et 
parendada nende elukvaliteeti koolis ja pärast kooli.

Reet Kangro,
Võru Järve Kooli direktor

Jaanuari lõpus algas SA TÜ Kliinikumi Lastefondi kampaania „Ülean-
netus”, mis kutsub üles tegema spetsiaalses veebikeskkonnas üle-eestilist 
annetust raskelt haigete, arendavaid teraapiaid vajavate laste toetuseks.

Kampaania raames on kõikidel headel inimestel ja kollektiividel võima-
lik anda oma panus Eesti kaardi täitmisse annetustega. Selleks tuleb minna 
kampaaniaveebi aadressile www.üleannetus.ee, valida Eesti kaardil meele-
pärane koht, kuhu oma annetus paigutada, märkida sobiv annetussumma 
ning soovi korral lisada annetusele oma nimi ja soov haigetele lastele.

Kampaania tipneb 10. märtsil üle-eestiliste heategevusüritustega 
kõigi 15 Eesti maakonna suurimates kaubakeskustes. „Üleannetuse” 
perepäevadel pakutakse osalejatele võimalust erinevatel viisidel meelt 
lahutada, meeleolukalt annetada ning tuntud artistide kontserte nautida.

Võrumaal toimub perepäev kell 11–14 Kagukeskuses. Üritusel esine-
vad Raina & Andreas ning Tauri Anni, päeva juhivad Kristi Vals ja Kauri 
Kaljuste ning kohal on ka Just Tantsustuudio tantsulapsed, näomaa-
lijad, soengumeistrid PopSalonist, Jänkupreili suhkruvatt, õnneloos, 
Maanteeameti liiklusmängud ja Päästeameti ohutusmängud. Lapsi 
lõbustab lastefondi Mõmmik ja kolm põrsakest.

Perepäeva ja sellele eelneva kampaania eesmärk on koguda annetusi 
raskelt haigetele lastele, kellele mõjuvad erinevad teraapiad arendavalt 
ning parandavad nende seisundit ja edendavad lähtuvalt erivajadusest 
igapäevatoimingutes toimetulekut. Kampaaniaga loodab lastefond ko-
guda 120 000 eurot, mis võimaldab aidata 35 arendavat teraapiat vajavat 
last kolme aasta jooksul. 

Kadri Org,
SA TÜK Lastefondi kommunikatsioonispetsialist

Abi saamiseks tuleb täita taotlusvorm, mille leiab lastefondi kodulehelt, 
ning saata see koos vajalike lisadokumentidega e-posti aadressile 
eveli.ilves@lastefond.ee. Taotluse saab esitada nii lapsevanem ise kui 
ka arst, sotsiaaltöötaja või perele lähedane isik. Taotluse esitamise 
järgselt võetakse taotluse esitajaga ühendust, vajadusel täpsustatakse 
taotluses kirjapandut, konsulteeritakse raviarsti(de)ga ning esitatakse 
taotlus lastefondi nõukogule toetusotsuse langetamiseks. 

Küllike Saar, SA TÜK Lastefondi strateegiajuht
Käesoleval aastal keskendub SA TÜ Kliinikumi Lastefondi põhikampaania 
„Üleannetus” muusika-, hipo- ehk ratsutamis-, tegevus- ja füsioteraapiale, 
mis mõjuvad raskelt haigetele lastele arendavalt, parandavad nende seisun-
dit ja edendavad lähtuvalt erivajadusest igapäevatoimingutes toimetulekut. 
Teraapiate eesmärk on erinevate haiguse tõttu häirunud funktsioonide pa-
randamine, arengu toetamine ning lähtuvalt lapse erivajadusest igapäevatoi-
mingutes toimetuleku edendamine. Riiklikud vahendid ei ole aga piisavad, 
et tagada kõikidele raskelt haigetele lastele järjepidevalt vajalikke arendavaid 
teraapiaid. Lisaks on erinevate terapeutide teenuseid keeruline saada lastel, 
kes elavad maapiirkonnas või kellel ei ole mingil muul põhjusel võimalik 
käia teenusel. Seega aitab lastefond raskelt haigeid lapsi kasvatavatel peredel 
tasuda lapse muusika- ja ratsutamisteraapia eest ning võimaldab nende ja 
lisaks ka füsio- ja tegevusterapeudi teenuse kättesaadavust kodutingimustes, 
kattes teenuse lisamahu, mida riiklikest vahenditest ei kompenseerita. Lisaks 
aitame vajaduse korral peredel hüvitada ka kulutusi, mis tekivad seoses haige 
lapse transportimisega ravi- või erihooldust pakkuvatesse asutustesse, ars-
tide, terapeutide või spetsialistide juurde.

KOMMENTAAR

EELK Katariina koguduse  
toetus Meiela noortele
EELK Võru Katariina koguduse jõulukassasse laekus annetusena 132,50 
eurot. Kogudus toetas MTÜ Toetuskeskus Meiela noori juba mitmendat 
aastat järjest. Andres Mäevere andis annetuse üle koos heade soovidega 
Meiela noortele, toetust kasutatakse suviseks väljasõiduks.

Oleme tänulikud kõigile, kes annetused tegid, ja kogudusele heade 
soovide eest!

Reet Kangro,
Võru Järve Kooli direktor

	

	 	

Muinasjutumaa
koolitused lapsevanematele

Võru Okasroosikese  
lasteaia saalis toimub

neljapäeval, 8. märtsil kell 17.15
lastevanemate koolitus 

� Miks on nutiseadmed ja ekraanid  
lastele nii ahvatlevad? 

� Mis soodustab varast mõnuainete  
tarbimist ja digisõltuvust?  

� Mida saab teha väikelapse ja koolieeliku 
vanem, et laps teeks tervislikke valikuid? 
� Kuidas lastega sõltuvusega seotud  

teemadest rääkida? 
Loengus räägitakse riskikäitumise  
ennetamisest, mitte tagajärgedega  

tegelemisest.

Lühiloengu kestvus on 1,5 tundi.

Lektor: pereterapeut, Perekeskuse Sina ja 
Mina koolitaja Kadri Järv-Mändoja.

Lapsed saab koolituse ajaks jätta  
Okasroosikese lasteaia valverühma (Sipsik).

„KUIDAS KASVATADA LAPSI NII, 
ET NAD EI SATUKS  

SÕLTUVUSTE KÜÜSI?”
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TASUB TEADA

Veebruar 2018

Füüsilise isiku tulude deklareerimise meelespea
Käes on taas tulude deklareerimise aeg. Nagu ka eelnevatel aas-
tatel algas tulude deklareerimine 15. veebruaril.

Deklaratsiooni esitamine
Deklaratsiooni saab esitada elektrooniliselt (ka nutitelefoni kaudu), 
saata postiga lähimasse Maksu- ja Tolliameti teenindusbüroosse või 
tulla büroosse kohale.

Ohutuse tagamiseks tuleb lumi ja jää ehitiste katustelt õigeaegselt eemaldada

ENNETUSTEGEVUS

Deklaratsiooni peavad esitama:

�	Füüsilisest isikust ettevõtjad (esitavad 
deklaratsiooni põhivormile (vormile A) lisaks ka 
ettevõtlustulu vormi E).

�	Isikud, kes on saanud tulu (sh dividende) välismaalt. 

�	Isikud, kelle väärtpaberite võõrandamisest saadud 
kahju on suurem kui saadud kasu ning kes soovivad 
selle kahju summa järgnevatele aastatele edasi 
kanda.

�	Isikud, kes on teinud maksustamisperioodi jooksul 
investeerimiskontole sissemakseid või sealt 
väljamakseid.

�	Isikud, kes on saanud kasu vara võõrandamisest, 
üüri- või renditulu, müünud metsamaterjali või 
raieõigust.

�	Isikud, kes soovivad kasutada maksusoodustusi.

Tehnilise Järelevalve Amet (TJA) tuletab ehitiste omanikele meelde, et ohutuse tagamiseks tuleb lumeperioodil jälgida 
katusele kogunenud lund ja jääd ning see õigeaegselt eemaldada. Katusele kogunenud lumi ja jää võivad kukkuda üle 
räästa serva ning põhjustada ohtu inimestele ja varale, lisaks võib liigne lumekoormus katusel olla ohuks hoone konst-
ruktsioonidele. Kui on tekkinud olukord, kus jää ja lumi hakkavad katuselt liikuma ning seda ei ole jõutud eemaldada, 
tuleb ala piirata ning takistada inimeste sattumine sinna kuni ohu eemaldamiseni. 

Liigne lumekoormus ohustab kõige enam teras- ja puitkonstruktsioonidega kergehitisi või ehitiste osasid (varjualu-
sed, varikatused, karniisid), lameda katusega või väikese katusekaldega ehitisi (bensiinijaamad, spordirajatised, angaarid, 
estakaadid) ning vanemaid amortiseerunud ehitisi. Lisaks tuleb vältida lume ja jää kogunemist katuse räästarennidesse 
ning sadevee äravoolutorudesse ja -lehtritesse, kuna see võib kahjustada sadeveesüsteeme ning takistada katuselt lume-
sulamise vee ärajuhtimist. 

Lumekoormuse hindamisel tuleb silmas pidada, et seisnud ja märgunud lume kaal on tunduvalt suurem värske 
lumekihi kaalust. Arvestama peab ka hoonele projekteerimisel ette nähtud võimalikest lisakoormustest.

Ehitise ohutuse eest vastutab omanik. Hoone puhul, kus on moodustatud korteriomandid, vastutavad korteriomanikud 
ühiselt. Ehitusseadustiku kohaselt peab ehitis olema ehitatud ja hooldatud selliselt, et see ei põhjusta ohtu inimesele, 
varale või keskkonnale ning ehitis peab olema mehaaniliselt vastupidav ja stabiilne, sealhulgas pidama vastu ka lume-
koormusele. Ehitise omanik on kohustatud tagama ehitise korrashoiu ja kasutamise ohutuse. Ehitise omaniku kohustuste 
eiramisel võib füüsilist isikut karistada rahatrahviga kuni 300 trahviühikut ja juriidilist isikut kuni 32 000 eurot. Varalise 
kahju tekkimisel vastutab omanik tsiviilkorras, teisele inimesele tervisekahjustuse põhjustamisel võib järgneda omaniku 
vastutus karistusseadustiku alusel.

Ehitiste ohutuse tagamist kontrollivad kohalikud omavalitsused ja TJA. 
 

Anu Võlma,
Tehnilise Järelevalve Ameti avalike suhete peaspetsialist

� Eelnevalt tuleb hinnata, kas katuselt lume lükkamiseks on möödapääsmatu minna katusele või saab lume ära koristada 
katusele minemata, näiteks redeli või tõstuki abil.

� Enne katusele minekut tuleb teha kindlaks, kas katusel on ette nähtud kohad, kus liikuda, ning fikseerida kohad, kus on 
oht katusest läbi kukkuda (näiteks katuseaknad ja haprad katusekattematerjalid, mis ei talu inimese raskust).

� Katusel liikumisel tuleb kasutada turvavarustust ja end kindlalt konstruktsiooni külge kinnitada.
� Juhul, kui hoone omanikul puudub nõuetekohane turvavarustus ja muud tööohutuse tagamiseks vajalikud vahendid, 

on soovitav tellida katuse lumekoristustööd sellele spetsialiseerunud ettevõttelt.
� Katusele minnes tuleb arvestada ilmastikutingimustega, sest jää, tugev lumesadu ja tuul võivad allakukkumise riski 

oluliselt suurendada.
� Lund ei tohi visata hoone kõrgemalt osalt madalamale, kuna nii võib tekkida liigne koormus hoone madalamale osale 

ja põhjustada selle varingut.
� Võimaluse korral tuleb katuse servadesse paigaldada ajutised, piisava tugevusega piirded. 
� Kui lund visatakse inimeste ja sõidukite liikumistsooni, tuleb see tööde teostamise ajaks piirata ohutuslintidega (pärast 

tööde lõpetamist tuleb ohutuslindid eemaldada).
� Tööde tegemisel ei tohi visata töövahendeid katuselt alla.
� Ohutuks liikumiseks on soovitav paigaldada katusele katusesillad ja -redelid.  
� Lume ja jää katuselt varisemise takistamiseks tuleb katusele paigaldada lumetõke.  
� Lume ja jää sulatamisel vältida keemilisi aineid ja tehnoloogiaid, mis võivad kahjustada katust või sadeveesüsteeme, 

samuti vältida jää lõhkumisel teravaid esemeid, mis võivad katusekatet vigastada.
� Lume ja jää mehaanilisel eemaldamisel kasutada õigeid vahendeid, et vältida külmaga rabedaks muutunud katuse või 

selle katte lõhkumist.

Büroos väljastab teenindaja kõigile soovijatele eeltäidetud tulu-
deklaratsiooni blanketi, mida maksumaksja ise vajadusel täien-
dada saab. Sel aastal ei ole teenindusbüroodes väljas tühje (nn 
„siniseid”) deklaratsiooni vorme, neid saab igaüks vajadusel ise 
välja trükkida meie kodulehelt. 

Kõige kindlam on esitada siiski eeltäidetud andmetega dek-
laratsioon, siis võib kindel olla, et midagi maksuhaldurile teada-
olevatest andmetest deklareerimata ei jää.

Soovitame enne büroosse tulemist kontrollida ka oma ID-
kaardi kehtivusaega ja sertifikaatide kehtivust. Lisaks võiks kaasa 
võtta ka ID-kaardi paroolid, kuna büroos on kohapeal ka kliendi-
arvutid ja nende kõrval abivalmid ametnikud, kes vajadusel dek-
laratsiooni täitmisel aitavad. Sel moel on deklaratsiooni esitamine 
kindlasti kiirem. Lisaks sellele alustatakse elektrooniliselt esita-
tud deklaratsioonide alusel enammakstud tulumaksu tagastamist 
varem kui paberil esitatutele.

Elektrooniliselt on võimalik oma tulusid deklareerida e-maksu-
ameti/e-tolli kaudu (sisenedes ID-kaardi, mobiili ID või panga-
linkide abil).

Nutitelefonis saab esitada Maksu- ja Tolliameti poolt eeltäide-
tud üksikdeklaratsiooni ning täiendavalt lisada ja muuta ainult 
kontaktandmeid ja arvelduskonto numbrit, kuhu tulumaks ta-
gastatakse. Nutiversiooni ei saa kasutada järgmistel juhtudel: kui 
peate esitama ettevõtlustulu deklaratsiooni (vormi E), kui soovite 
kasutamata jäänud maksusoodustusi üle anda abikaasale, kui soo-
vite kasutada täiendavat maksusoodustust laste pealt, kui teie kõik 
tulud ei ole kantud eeltäidetud tuludeklaratsioonile, kui saite tulu 
välismaalt, kui deklareerite kasu või kahju vara võõrandamisest, 
kui deklareerite kasvava metsa raieõiguse ja raiutud metsamaterjali 
võõrandamist, kui kasutate investeerimiskontot.

Olulised numbrid ja kuupäevad
Maksuvaba tulu suurus on 2017. aastal 2160 eurot, täiendav mak-
suvaba tulu suurus pensionilt 2832 eurot ja täiendav maksuvaba 
tulu suurus kutsehaigushüvitiselt 768 eurot.

Täpsemat informatsiooni saab Maksu- ja Tolliameti kodulehelt 
https://www.emta.ee/et, infotelefonilt 880 0811 või e-posti teel 
eraklient@emta.ee.

Laidi Suumann,
Maksu- ja Tolliameti büroojuht

Ühisdeklaratsiooni enam esitada 
ei saa, kuid maksusoodustused ei 
pruugi kasutamata jääda
Kõige suurem muudatus on see, et enam ei ole võimalik abikaasa-
del esitada ühist tuludeklaratsiooni, kuid maksusoodustusi saab 
teatud tingimustel abikaasale üle kanda.

Eluasemelaenu intressid ja koolituskulud
Laenuintresse ja koolituskulusid saab jätkuvalt tuludest maha arvata 
kuni 1200 eurot ühe deklaratsiooni kohta, kuid muutunud on see, et 
eluasemelaenu intresse saab sealhulgas maha arvata kuni 300 eurot. 
Näiteks on füüsiline isik tasunud aasta jooksul koolituskulusid 600 
eurot ning eluasemelaenu intresse 430 eurot. Deklaratsioonis võetakse 
sel juhul arvesse vaid 900 eurot (koolituskulud 600 + intressid 300).

Laste maksuvaba tulu summa
Sellest aastast on õigus deklareerida ka abikaasa laste andmed, kui 
abikaasa ise või lapse teine vanem lapse andmeid ei deklareeri. See 
tähendab, et üks lapsevanem võib oma deklaratsioonile kanda nii 
oma lapsed, ühised lapsed kui ka abikaasa lapsed.

Laste maksuvaba tulu summa alates teisest lapsest on endiselt 
1848 eurot.

Ühisdeklaratsioon ja maksusoodustuste ülekandmine
�	Füüsiline isik saab esitada üksikdeklaratsiooni ning alla 

2160-eurost maksustatavat tulu saanud isiku eest võib 
tema abikaasa täiendava maksuvaba tulu maha arvata, 
kuid abikaasade maksustatav tulu kokku ei tohi sel 
juhul  ületada 50 400 eurot kalendriaastas.

�	Maksustatavat tulu ületava eluasemelaenu intressi, 
koolituskulu ja laste maksuvaba tulu summa või 
selle osa võib abikaasale üle kanda, kui abikaasade 
varasuhteks on varaühisus (kui abikaasad ei ole notari 
juures sõlminud abieluvaralepingut).

�	Maksusoodustusi saab üle kanda vaid sel juhul, kui 
abielu kehtis 31.12.2017 seisuga.

�	Maksusoodustuste üleandmiseks tuleb kindlasti 
tuludeklaratsioon esitada ja sinna märkida abikaasa 
isikukood, kellele soovitakse kasutamata jäänud mak-
susoodustused üle anda. Maksu- ja Tolliamet kannab 
kasutamata osa automaatselt abikaasa tuludeklarat-
sioonile. Abikaasal tuleb soovi korral aktsepteerida 
talle üle antud kasutamata maksusoodustused.

NB! Maksuhaldur soovitab elektroonilise esitamise korral esimesena 
esitada oma deklaratsiooni sellel abikaasal, kelle tulud on väiksemad ja 
kõiki mahaarvamisi ei ole tema deklaratsioonis võimalik arvesse võtta. 
Teisena kinnitab oma deklaratsiooni kõrgemat tulu teeniv abikaasa.

tuludeklaratsiooni esitamise tähtpäev

juurdemaksmisele kuuluva tulumaksu 
tasumise ja enammakstud tulumaksu 
tagastamise tähtpäev 

juurdemaksmisele kuuluva tulumaksu 
tasumise ja enammakstud tulumaksu 
tagastamise tähtpäev

�	residentidele, kes deklareerisid 
ettevõtlustulu, kasu vara 
võõrandamisest või välisriigis saadud 
tulu

�	mitteresidentidele, kes deklareerisid 
mahaarvamisi Eestis

2. aprill

2. juuli

1. oktoober
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¢ Aasta 2017 ettevõte – AS Võru Hallid 
1995. aastal loodud aktsiaseltsi Võru Hallid põhitegevusaladeks on metallist ehituslike konstruktsioo-
nide valmistamine ja paigaldamine ning moodulhoonete ja tehnoloogiliste seadmete konteinerite 
tootmine. 

Pakutakse paindlikku ja kvaliteetset teenust, alates projektist kuni lõpplahenduseni. Ettevõttel, 
kus töötab 27 inimest, on pikaajalised ja usaldusväärsed koostööpartnerid ning aastaid ollakse Eesti 
Kaubandus-Tööstuskoja liige. 

2017. aasta suuremateks töödeks olid Barruse, Cristella, Pärnus Trimtexi ja Tallinnas Norma toot-
mishoonete teraskonstruktsioonide valmistamine ja paigaldamine. Mitmed suured ja mahukad tööd 
tehti ära Rootsis ja Soomes. 

Viimastel aastatel on investeeritud nii seadmetesse, töötajate olmetingimustesse kui ka teedesse. 
„Suund on jätkata tootmise mahu kasvu, tagada ettevõttele ja selle töölistele stabiilsus, mille tule-

musena suureneb töötajate motiveeritus ja paraneb ettevõttesisene organiseeritus. Rõhku on pööratud 
ettevõtte tutvustamisele ning klientide ja partnerite leidmisele välisturult,” räägib ettevõtte  juhatuse 
liige ja tegevjuht Eimar Hallop. „2016. aastal soetasime CNC juhtimisega plasmalõikepingi ja tuliuue 
CNC lehtmetalli painutuspingi. See investeering parandas oluliselt tootmisefektiivsust, tootevalikut 
ja andis teatud määral ka konkurentsieelise.”

Hallopi sõnul on kavas seadmepargi, olmetingimuste ja heakorra parendamisega tegeleda ka tu-
levikus. „Käesoleval aastal on plaan ehitada meie isiklik katlamaja ja jätkata hoonete renoveerimise 
ja soojustamisega. Tänu tehtud investeeringule on laienenud pakutavate teenuste valik ja paraneb 
tootmisefektiivsus märgatavalt,” usub ta.

Mullu ehitati töötajatele kaasaegsed ja stiilsed olmeruumid garderoobi, WC, pesuruumi ja saunaga, 
sügisel valmis uus sissesõidutee. Käsil on tuletõrje veevõtukoha ja tiigi puhastamine.

¢ Aasta 2017 mittetulundusühing – MTÜ Võru Folkloorifestival
Võru linnas tegutseb juba aastaid sõpruskond, kelle hingeasjaks on Võru pärimustantsu festivali ja 
sellega seotud teiste rahvakultuurisündmuste aastaringne ettevalmistamine ning korraldamine. End 
kaasteelisteks nimetava seltskonna tuumiku moodustavad esmakordselt 1995. aastal toimunud festivali 
korraldajad ja toetajaliikmed. 2009. aastal lõid nad MTÜ Võru Folkloorifestival, mille peaeesmärk on 
kultuuripärandi säilitamine ja arendamine.

Omades 23-aastast suurürituste korraldamise kogemust ja koostegutsemise tahet, innustab neid 
kõiki üks eesmärk – tuua igal aastal Võrru maailma rahvatantsukultuur ja kinnistada Võru kui tant-
supealinna nime, sest Võru pärimustantsu festivali näol on tegu ainukese iga-aastase rahvusvahelise 
rahvatantsufestivaliga Eestis.

MTÜ 20 liikmega liitub festivali eel ja ajal veel umbes 70 vabatahtlikku – nende seas maakonna 
kultuuri- ja omavalitsuste töötajad, rahvatantsurühmade juhendajad ja palju õpilasi.

Alates 2014. aastast kuulub Võru pärimustantsu festival UNESCO juures oleva rahvusvahelise 
folkloorifestivale koondava organisatsiooni CIOFF festivalide hulka, mis koondab rahvusvaheliselt 
tunnustatud folkloorifestivale.

Peale selle on aastaringselt korraldatud tantsutubasid ja pärimuspühapäevi lastele ning mitmel 
aastal Võrus tähistatud rahvusvahelist tantsupäeva. Mullu detsembris korraldati koos Võru linnava-
litsusega esimene Võru talvine tantsupäev.

Pärimustants Võru kesklinnas.

Isa ja poeg – Mart ja Taimar Timmi.

¢ Aasta 2017 tegijad  – Mart ja Taimar Timmi
Need mehed juba teavad, mis on järjepidevus ja kuidas „Võru asja” südamega ajada. Möödunud aasta 
lõpus avasid nad kodulinnas Jaagumäe kaubandusketti kuuluva kolmanda toidukeskuse – Nöörimaa 
Toidukeskuse. Uue hoone avamine andis piirkonnale lisaväärtust ning lõi juurde 38 uut töökohta. 

Keskuses on ligi 700 ruutmeetrit müügipinda, teisel korrusel asuvad 60 kohaga söögisaal ja köök. 
Maja ees tervitab külalisi Navitrolla kujundatud majakõrgune kaelkirjak, mis ei jäta ilmselt külmaks 
ühtki inimest. 

Jaagumäe kaubandusketi eripära on, et kasutatakse väga palju kohalikku Võrumaa kaupa – seda 
kinnitab ka moto „Võimalikult võrumaine”. Üks on kindel: kohalikul toorainel põhineva kaubaga ning 
Jaagumäe talu töö ja teenustega saab Võru piirkond palju tagasi. 

¢ Aasta 2017 heategijad – Võru Katariina kiriku toetajad
Võru Katariina kiriku renoveerimise toetuseks on 140 eraisikut ja 9 ettevõtet/ühingut annetanud 
kokku 41 771,87 eurot. See on suur panus, mille abil renoveeriti eelmise aasta lõpus kiriku torniosa 
ning esifassaad koos ukse ja trepiga. Rajatud sai ka kaldtee, mis tagab mugavama juurdepääsu kiri-
kusse liikumisraskustega inimestele. Üheskoos on astutud üks väga oluline samm edasi – suur tänu 
ja kummardus kõikidele senistele annetajatele!

Katariina kiriku rekonstrueerimise fond ootab jätkuvalt heade inimeste abi, sest plaanis on korda 
teha ka ülejäänud kiriku fassaad – külgseinad ja tagumine otsasein.

Võru linna ühe olulisema maamärgi – Katariina kiriku – kordategemiseks on võimalus anda oma 
panus igaühel meist. 

Annetanud eraisikud
Aare Subert, Agathe Daniel, Aigar Pindmaa, Aino Antsov, 
Aino Matis, Ami Pill, Andres Mäevere, Andres Trumm, 
Angela Mondschein, Angela Ploomi, Annabel Moltsaar, 
Anne Arold, Anneli Ummelk, Anti Allas, Anu Lust, Arvet 
Kraamin, Arvi Talts, Asta Alasi, Asta Juss, Bruno Unt, 
Egne Olsson, Eha Kahro, Elmar Tiit, Elvi Sepp, Emma 
Kosenkova, Endel Olli, Ene Koppel, Ene Krillo, Ene 
Mondšein, Enno Kukker, Erene Kramin, Esta Hoop, Tiina 
Sissas, Evi Sabre, Evi Vumba, Grete Plaado, Harri Lüüs, 
Heiki Kelp, Heino Kartsepp, Heino Kõivumägi, Helbe 
Liira, Hele Purge, Heli Kasak, Helju Tsirel, Helvi Migots-
kaja, Hille Petri, Hille Vaht, Ilme Kõosaar, Ilmi-Margit 
Mürk, Indrek Elken, Ivi Volkov, Jaak Leimann, Jaan Kase, 
Jaan Randver, Jan Rahman, Janno Kuus, Kadri Malõgin, 
Kai Madisson, Kaido Laugason, Kaja-Riina Plumann, 
Kalev Annom, Kalev Ilves, Kalev Kuklane, Kalju Kõiv, 
Karin Pikk, Kati Kottisse, Kaupo Kattai, Kersti Roots, 
Kreet Rosin-Pindmaa, Kristi Aavakivi, Kuldar Liira, 
Lauri Liivet, Leida Kirch, Leo Sõrmus, Lia Siidra, Liide 
Pant, Liilia Kaabel, Liivi Silk, Liivia Kuklane, Linda Austa, 
Linda Salumaa, Maario Orgla, Madis Johanson, Maia An-
derson, Maie Soidla, Maiki Joakit, Maimu Must, Maire 
Udras, Mallis Tamm, Mare Aasa, Mare Rätt, Margus Eiche, Marko Kaunis, Mart Mustmaa, Mart 
Timmi, Martin Liiv, Martti Kirotaja, Meida Sarapik, Melli Soobel, Merike Kalmet, Merike Umda, 
Neidi Savi, Olev Kasak, Oskar Linask, Peedu Hanimägi, Peeter Kabbun, Peeter Tali, Pille Pärn, 
Piret Kooser, Rainer Otti, Reet Eiche, Regiina Tammemägi, Regina Ausmaa, Rein Suija, Renate 
Kerzherg, Renate Kirchberg, Roman Paltser, Rutt Täht, Rutta Sarik, Saima Ratas, Sirje Sündema, 
Sixten Sild, Svea-Reet Bergman, Taivo Ojasaar, Tiina Ülenurm, Tiit Raag, Tiiu Liivak, Tiiu Talts, 
Toomas Repp, Trivimi Velliste, Uno Kangro, Urmas Nagel ja Sakarjas Lepik, Urmas Saupõld, Vaito 
Heinsoo, Valve Valge, Veevi Hõrak, Veikko Puolakainen, Vello Taal, Viira Tulnola, Ülle Tiivoja, 
Ülo Rästa.

  
Annetanud ettevõtted
Danpower Eesti AS, Hindriku Projekt OÜ, KPG Kaubanduse OÜ, Orienteerumisklubi Võru, 
Pintmann Grupp OÜ, Tallink Grupp AS, TÜ Kammerkoor, TÜ Akadeemiline Naiskoor, Tallinna 
vilistlaskoor, Võru Vallavalitsus, Ühing Võru Naisteklubi.
 
Kokku annetusi eraisikutelt 14 694,62 €
Kokku annetusi ettevõtetelt 27 077,25 €

Kokku annetusi 41 771,87 €
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¢ Aasta 2017 ettevõtja – Allar Toomik 
Allar Toomik on puidust toodete valmistamisega tegeleva AS-i 
Sirje juht ja omanik. 26 aastat tagasi rajatud ettevõte annab täna 
tööd peaaegu poolesajale inimesele. Tooteid valmistatakse männi-, 
kase-, tamme- ja kuusepuidust ning tootevalikusse kuuluvad treitud 
trepidetailid, verandapostid ja terrasside piirete detailid, puidust 
riiulikandurid ja sisekujunduselemendid – kokku ligi kolmsada 
erinevat artiklit. 

Kõik tooted valmistatakse otsast lõpuni ise, alates palgi lõika-
misest kuni lõppviimistluseni. 

Aastatega on Allar enda ümber koondanud kompetentse ja 
suurte kogemustega meeskonna. Firmajuhina on ta vastutustund-
lik, kaalutlev, hooliv ja tähelepanelik. 

Peale kõige muu on Allar ka tubli Võrumaa kultuurielu toetaja 
ja rahvakultuuri hoidja, kes peab lugu oma juurtest. Tema kireks 
on pillimäng – aastaid tagasi õppis ta selgeks lõõtsamängu, pälvides 
sellega ka aasta õppija tiitli. Ta lööb kaasa erinevates ühiskondlikes 
tegemistes, seisab alati linna hea käekäigu eest ning on toetanud 
nii nõu, jõu kui ka hea mõttega. Juba aastaid kuulub ta SA Võru 
Kannel nõukogusse. 

¢ Aasta 2017 tervishoiu- ja sotsiaaltöötaja – Terli Linnas 
Terli töötab Võru linnavalitsuse sotsiaaltööosakonnas lastekaitses-
petsialistina alates 2016. aasta märtsikuust. Olles hea õppija, kohu-
setundlik ja empaatiavõimega ei jäta teda külmaks ükski juhtum, 
mis lastekaitsetöötaja sekkumist vajab. 

Oskus operatiivselt reageerida ja kiiresti vajalikud abinõud tar-
vitusele võtta, samuti võime „korraga mitut rauda tules hoida” – just 
need omadused teevad Terlist hinnatud kolleegi. Tubli noore ini-
mesena paistab ta kollektiivis silma vastutulelikkuse ja rõõsameel-
susega. Eriti hinnatakse tema valmisolekut ja tahet meeskonnatööd 
teha.

Lastekaitsespetsialistina  väärtustab Terli võrgustikutööd, 
oskab selle võimalustele toetuda ning on usaldusväärne ja hea 
koostööpartner. 

Kuna lastekaitsetöötaja amet eeldab väga head pingetaluvust 
ja samas ka stressi maandamise oskust, võib Terlit õhtuti kohata 
jooksurajal, kus ta teadlikult püüab päeva jooksul kuhjunud pinged 
endast „välja joosta”. 

¢ Aasta 2017 kultuuritegelane – Kris Kelp 
Kino populaarsus Võrus on viimastel aastatel oluliselt kasvanud. 
Aastas külastab Kandle kino keskmiselt 36 000 vaatajat, näidatakse 
135 erinevat filmi ning toimub üle 1000 seansi. Pole saladus, et 
Võru kino on olnud pidevalt teenäitajaks ja eeskujuks teistelegi. 
Kõige selle taga on 2015. aastast Kandles kinojuhina töötav Kris 
Kelp, kes viis Võru kino ainsa maakonnakinona Europa Cinemas 
võrgustikku ning algatas mullu esimesena maakonnakinos ooperi- 
ja balletietenduste transleerimise. Tänu sellele saab Võrus vaadata 
suurejooneliste lavastuste otseülekandeid Euroopa suurimatest 
etenduspaikadest.

Miski ei sünni tühja koha pealt. Kui 2014. aasta oktoobris sai 
Kino Kannel uue digitaalse kinotehnika, kulusid Krisi hea arvu-
tioskus ja pikaajaline huvi filminduse vastu marjaks ära, kuna ki-
novaldkonna arendamine pakkus üha uusi väljakutseid ja nõudis 
asjasse süvenemist. 

Mullu toimunud Võru Lastefestivalil kinomajas pakuti lastele 
paljusid kinoga seotud tegevusi. Kuna Kris on alati huvitatud, et 
kino oleks lastele enam kui ainult filmivaatamise koht, on ta vabal 
ajal lahkesti vastu võtnud klasside kaupa filmihuvilisi, et kino tel-
gitaguseid tutvustada.

Tudengipõlvest alates näeb Krisi tihti kaameraga ringi liikumas. 
Aegade jooksul on nii valminud mõnedki tudengifilmid, reklaam-
klipid ja keerukamad montaažitööd, näiteks visuaalidel põhinev 
Võru linna juubelietendus „Maagiline filmivõru”. Ka uues Võru 
dokumentaalfilmis on just Kris üks operaatoritest. Tudengipõlvest 
välja kasvanud harrastusest on saanud midagi sügavamat. 

Ja veel. Kinoga seoses on Krisil üks suur unistus – et Võrus 
oleks eraldi kinomaja. „Viimase kahe aasta jooksul avatud kinod 
Viljandis, Rakveres ja Kuressaares on näidanud, et publikuhuvi 
moodsate kinode vastu on meeletu. Eraldi kino võimaldaks vaa-
tajate ette tuua veelgi suurema filmivaliku ja annaks võimaluse 
Kandle teatrisaali kasutada selleks, milleks ta algselt loodud on,” 
ütleb päevakangelane.

¢ Aasta 2017 sporditegelane – Eliise Abel 
Alati särav, elava loomu ja suure tegutsemistahtega Eliise Abel on 
pühendunud võimlemistreener, kes on võitnud paljude võrulaste 
südamed ning kelle käe all harjutavad nii suured kui ka väikesed. 
Nii viib ta Võru Spordikeskuses läbi rühmatreeninguid, on per-
sonaaltreener ja aktiivne Võrumaa spordiürituste eelsoojendaja. 
Võimlemisklubi Janika Võru osakonna eestvedaja ja treenerina on 
tal suurepärane võime tekitada lastes huvi liikumise ja võimlemise 
vastu ning inimestesse sporditahet süstida.

Mullu detsembris korraldas Eliise võimlemisgrupp oma  
5. sünnipäeva tähistamiseks Võru Spordikeskuses heategevusliku 
kontsertetenduse „Haldjate jõulud”, mille piletitulu ja annetustega 
kogutud ligi 700 eurot suunati TÜ Kliinikumi Lastefondi kaudu 
kaasasündinud puudega, pisikese Võrumaa poisi Simoni ravi toe-
tuseks. Eliise nentis, et soovis Simoni aitamise kaudu lisada sünni-
päevale juurde miskit erilist, rääkis oma ideest ka lastele, neile see 
väga meeldis ning nii see südamlik etendus sündiski.

Võru piirkonna laste heaolusse ja ravitingimuste parandamisse 
on Eliise panustanud varemgi, olles ühtlasi ka tervislike eluviiside 
ja tervisliku toitumise propageerija.

¢ Aasta 2017 noor – Emil Aništšenko
Emil Aništšenko on keskkoolis õppiv ettevõtlik noor, kellel ei ole 
lahendamatuid probleeme. Alati abivalmis, käib ta läbi kasvõi tu-
lest ja veest, et teistele midagi meeldejäävat ja põnevat pakkuda. 
Julge algatajana on ta koondanud enda ümber terve hulga noori, 
süstides neisse tubli annuse tahan-teen-suudan eluhoiakut. Tutvus-
tades noortekogu (lühendatult VUNU) tegemisi koolides ja linna 
üritustel on ta noorte hääle kogukonnas kuuldavamaks muutnud.
Mullu oli Emil üks korraldajatest ja esinejatest suvepeol „Blender 
player”, vabatahtlikuks Võru Lastefestivali korraldustoimkonnas 
ning lastefestivali ajal, kui võim linnas anti laste kätte, linnapea 
rollis. Mullu jõuludeks küpsetas ja kinkis VUNU tema algatusel 
lasteaialastele piparkooke. 

DJ-na on Emil elavdanud lauluisa kooli vahetunde ning aida-
nud aastalõpu kiirel ostuperioodil marketis nii teenindajaid kui 
ka ostjaid, jagades ostukärudega liiklemise vahelt häid soove uude 
aastasse.

Mitmekülgse noormehe hobideks on laulude loomine, heli-
salvestus, ürituste korraldamine ja helindamine, plakatite valmis-
tamine, korvpall ja kitarrimäng. 2017. aasta lõpus valisid noored 
liikmestaatuses olnud aktiivse Emili VUNU esimeheks. 
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Võru rahvas on suusarahvas, seda on näidanud kõik talved. Kui 
on lund, siis kihab Kubija suusabaas kui laululava laulupeo ajal – 
parkimiskoha leidmine võib koguni võimatuks osutuda. Rajal on 
kõik: suured ja väikesed, vanad ja noored, kiired suusatajad ja 
rahulikud matkajad. Üheskoos liigutakse heade tulemuste või lihtsalt 
hea enesetunde ja toonuse saamise eesmärgil. 

Võrumaa suusasõpradel on kindlasti korralikuks motivaatoriks 
ka juba neljandat hooaega toimuv Võrumaa Suusasari. Tervelt kaks 
talvehooaega läks mööda, enne kui tekkis võimalus taas Kubijal 
laiadele rahvahulkadele loodud suusasündmust korraldada. 43 
mudilast tõestasid, et Männiku tänava äärsele alumisele palli-
väljakule loodud suusaraja pikendusel on paras pro�il oma esimeste 
sammude, tõusu- või laskumisharjutuste tegemiseks. 

Suuremad ajasõitjad ja matkajad said ära kasutada kogu 
valgustatud suure suusaringi, millele on ka klassikajälg äärde 
pressitud. Kunstlumering on pikkusega 1,3 km ning koos  

Vähese lumega, kuid külm talveilm on parim, mis olla saab nendele, kellele meeldib liuelda uiskudel. 
Võru linnal on imeline uisuväli Tamula järvena kõikidele kättesaadav. Viimastel aastatel on kohe, kui 
temperatuur ja jää paksus (vähemalt 10 cm) lubavad selle peal tegutseda, seda võimalust kõikidele ka 
pakutud.

Sel talvel tuli Võru linnale appi vabatahtlik Urmas Martinson, kes astus ühel heal päeval abilinnapea 
kabinetti sisse ja küsis, mis luba on selleks vaja, kui ta soovib ise oma vabast ajast Tamula järvel uisuplatsi 
tarbeks lume järvejäält  lükata. „Sellise klaasja jääga pole meid igal aastal õnnistatud ja patt oleks seda 
linnarahva rõõmuks mitte kasutada,” olid Urmase sõnad. Mehe entusiasmist organiseeris linnavalitsus 
koostöös spordikeskusega järvele lisaks kaks eri suuruses uisurada ja uisuplatsile ka valgustuse õhtustele 
uisuhuvilistele. Urmas võttis endale kohustuseks hommikuti ja õhtuti uisuplatsilt liigse lume lükkamise. 
„Milleks minna jõusaali, kui saan värskes õhus meeldiva kasulikuga ühendada. Pole paremat tasu töö eest 
kui laste rõõmsad kilked uisuplatsilt ja rahulolevad lapsevanemad.“ Sellist kodanikualgatust märkab Võru 
linnas õnneks üha rohkem. 

Kõige paremad projektid ja mõtted saavadki tihti alguse kogukonnast. Headele ettevõtmistele 
saab linn omalt poolt alati hoogu juurde anda ning tulemuseks on rõõmus ja rõõsa võroke!

loodusliku lumega metsaringiga on rada 3,5 km pikk. Kuna 
suusasarjas osalevad ka tavalised suusasõbrad, siis on tõestus ka 
pikema ringi osas – ongi väga sobiv kõikidele. Julgeme soovitada ka 
tagasihoidlike suusaoskustega inimestele alustamiseks või 
harjutamiseks. Kubija suusarada on väga hea võimalus just kiire ja 
lühikese treeningu tegemiseks – pole pikka ajakulu kohale-
jõudmiseks, ring on parasjagu lühike, ei kohuta kõrged mäed ja rada 
on samas vägagi arendav.

Kuna ilmaprognoos lubab märtsikski parasjagu külmakraade, 
on lootus suusatalve jätkumiseks veel mõneks ajaks suur. Kindlasti 
pakub sari ühe puslemedalite kogumise järeleaitamistunnigi märtsis. 
Nautigem parimaid suusatingimusi!

Fotol vabatahtlik Urmas Martinson uisuplatsi lumest puhastamas. Foto: erakogu
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KUTSE TANTSULE

NOORSOOTÖÖ

Noorkotkastest ja kodutütardest Võru linnas 
Võru linnas tegutseb kolm rühma: Kesklinna rühm, Võru rühm ja Võru 
Kreutzwaldi rühm. Kui sinagi tunned huvi kodutütarde või noorkotkaste 
tegemiste vastu ja soovid oma vaba aega sisustada millegi põnevaga, siis 
võta julgesti ühendust:
l Võru Kreutzwaldi rühm – rühmajuht Urmas Ott,  

e-post	urmas.ott@vkrk.edu.ee;
l Võru rühm – rühmajuht Minni Aia-Utsal,  

e-post minni_aia@hotmail.com. 

26.–27. jaanuaril toimus Võru Kreutzwaldi Koolis noorkotkaste ja 
kodutütarde algajate laager, mis oli mõeldud noortele, kes soovivad 
astuda noorkotkaste ja kodutütarde ridadesse. Sel aastal oli kohal 
120 osalejat üle terve Võrumaa. Lastele oli kokku pandud huvitav 
programm, mis hõlmas erinevaid õpitubasid nii organisatsiooni 
algtõdede õppimisest kui ka mitmesuguseid erinevaid käelisi te-
gevusi-meisterdamisi. Oma koht oli ka spordil, puhkamisel ja uute 
tutvuste loomisel. 

Jaanuaris külastas meid Merlin Metsla, kes jagas oma kogemust va-
batahtlikuna, tegeledes kaks aastat Brasiilia noortega. Saime teada 
põnevaid fakte Brasiilia ja seal elavate noorte kohta.

Külastasime Kuutsemäge, kus sõitsime mäesuuskade ja lumelau-
dadega. Noored said aktiivselt vaba aega veeta ja talisporti harrastada.

Jaanuari lõpus toimus üleriigiline noortevaldkonna tunnustussünd-
mus, kus toodi esile noortevaldkonna kõige tublimad tegijad. Sellel aas-
tal olime ka meie nende seas. Täname märkajaid ja tunnustajaid!

Veebruari alguses käisime Tartus teaduskeskuses Ahhaa, et anda 
noortele võimalus mitteformaalselt oma teadmisi täiendada. Väljasõit 
toimus tänu Võru linna jõululaada heategevusoksjonile, mille saadud 
tulu annetati Võru Noortekeskusele.

Veebruarikuus  külastasime haridusmessi Intellektika, kust noo-
red said endale ideid ja mõtteid, mida teha edasi pärast põhi- ja kesk-
kooli lõpetamist.

Osalesime Võru Gümnaasiumi karjääripäeval, et tutvustada 
noortekeskuse  võimalusi.

Vastlapäeva tähistasime sportlikult koos Võru orienteerumisklu-
biga  ning korraldasime 13. veebruaril Ööorienteerumise. 

Vabariigi sajandat sünnipäeva tähistame suurelt. Pühendame 
Eestile päeva – 22. veebruaril ootame kõiki noori noortekeskusesse, 
kus valmistame eestipäraseid toite ja toimuvad erinevad tegevused 
seoses Eestiga. 

Viimasel ajal on meie noortekeskust külastanud mitmed vaba-
tahtlikud erinevatest riikidest, kes on tutvustanud oma riiki tradit-
sioonilise toidu või mõne tegevuse kaudu. Usume, et see rikastab 
kogukonda meie ümber ja aitab ka vabatahtlikel tunda ennast väär-
tuslikena. Oleme kaasanud neid ka oma väljasõitudel,  üritustel ja 
kindlasti jätkame seda ka edaspidi. 

Jälgige meie tegemisi Facebookis!

Kaisa Sikk,
noorsootöötaja

Võru Noortekeskuse tegemisi jaanuaris ja veebruaris

Veebruar 2018

Võru pärimustantsu festivali külalised on tänulikud ja kiidavad võrukaid
Enne veel, kui hakkame tutvus-
tama 2018. aasta külalisi, on pas-
lik heita pilk möödunud festivalile. 
Teeme seda  osalenud Eesti  tant-
surühmade  arvamuste kaudu. 

Osalejate ankeetides küsisime, 
miks meie tantsufestivalile tul-
lakse, mida on võrukatel pakkuda 
külalistele ja milliste muljetega siit 
koju naastakse. 

Tulemise põhjuseid on mit-
meid: varem saadud hea elamus, 
festivalidel osalemise pagasi ri-
kastamine. Näiteks ühe rühma 
eesmärk on osaleda igal aastal ühel 
CIOFF-i (UNESCO partnerorga-
nisatsioon, rahvusvaheline nõu-
kogu, mis koondab folkloorifesti-
vale korraldavaid ja rahvakunstiga 
tegelevaid organisatsioone – VLL)  
kalendris	oleval	festivalil;	eriti	tore,	
et selline võimalus tuuakse „koju 
kätte“. Võru festival on nüüd igal 
aastal CIOFF-i kalendris. Veel soo-
vitakse näha teisi tantsurühmi nii 
kodu- kui ka välismaalt, tutvuda 
teiste maade rahvapärimusega. 
Tähtsal kohal on kogemuste-tead-
miste vahetamine, uute kontaktide 
sõlmimine, võimalus lustida ja 
koos midagi toredat ette võtta.

Kõige eredamaks hetkeks 
2017. aasta valsiteemaliselt 

festivalilt on märgitud loome-
võistlusel „Ummamuudu tands” 
osalemine, kui võõra juhendaja 
käe all oli tarvis kohapeal  uus 
tants luua. Ka sellise  tantsuloome 
kontsert oli nauditav nii võistleja-
tele kui ka pealtvaatajatele. Meeli 
köitsid  esinemised kodukohviku-
tes, Võrumaa erinevates paikades. 

Teppo Lõõtsatalu avaldas muljet 
oma väljapaneku ja lõõtsamän-
gijate kontserdiga, Uppsari tant-
suetendusest rääkimata. Eraldi 
tuuakse välja simmanid ja Kandle 
kapell, tänu kellele oli kõigil rüh-
madel võimalus lõppkontserdil 
esineda. Kiideti lõppkontserdi 
lavastust ja esinemisjärgset 

mõnusat meeleolu green roomis. 
Tänavatants, tantsuorienteeru-
mine, maitsev kõhutäide, laat – 
igaühel oma lemmiktegevus. 

 Mis on Võru pärimustantsu 
festivali võlu? Miks tulla? Külali-
sed peavad oluliseks Võrus valit-
sevat kodust tunnet, mille tekitab 
soe vastuvõtt. Festivali programm 

on mitmekesine. Külalisi võtavad 
vastu suurepärased giidid. Fes-
tivalist osavõtjatel on  võimalus 
lähemat tutvust teha või tutvust 
uuendada Võrumaaga. Väide-
takse, et festivalilt saab eheda ela-
muse. Siin on sujuv korraldus ja 
asjaajamine. Oluline on väärtus-
tada oma juuri, kombeid, tantse, 
pille – seda võimalust  Võru festi-
val pakub. Alati ei pea sõitma vä-
lismaale. Kodukandiski on väga 
palju avastamisrõõmu ja kaasa-
löömislusti pakkuvat. 

Festivali külalised iseloomus-
tavad võrukaid kui hoolivaid, 
sõbralikke, kultuurilembeseid, 
armsaid, tähelepanelikke, avatud, 
naeratavaid ja jutukaid inimesi, 
kes armastavad pillimängu ja on 
parimad „eestlase sordi” esinda-
jad. Mis saab olla veel toredamat 
ette võtta, kui sellistele inimestele 
külla tulla! Sellised muljed on 
teist, head võrukad!

Niisugune lühikokkuvõte 
meie eelmise aasta külaliste 
kirja pandud emotsionaalsetest 
arvamustest.

Oma mõtteid festivalist ja-
gasid Tallinna Tehnikakõrgkooli 
rahvatantsurühm Savijalake-
sed, rahvuskultuuriselts Kirmas 

Pärnust, naisrahvatantsurühm 
Raabiku Tallinnast, naisrahva-
tantsurühm Tuhkali Ida-Viru-
maalt, segarahvatantsurühm 
Pärilised Viljandimaalt ja Talu-
tütred Raplast. 

Festivali korraldaja on õnne-
lik, kui Võrru heal meelel tullakse 
ja siit rikkamana, rõõmsana, ra-
hulolevana lahkutakse, meeldi-
vate mälestustega taas koju jõu-
takse. Festival on korda läinud! 
Parim kingitus ja tasu tehtu eest  
toimkonnale on  osaleja soovitus 
teistele tantsurühmadele ja pilli-
meestele külastada Võru pärimus-
tantsu festivali. 

XXIV Võru pärimustantsu 
festival toimub tänavu 5.-8. juu-
lini. Tänavuse festivali märksõnad 
on Teppo timm ja polkasamm.

Mõned välisrühmad on oma 
osalemissoovist juba teatanud. 
Eks  festivali toimkonnal tuleb 
teha valik. Veebruarikuu esimesel 
nädalal andsime stardi registree-
rumiseks Eesti rühmadele. 

Kohtumiseni, head võru-
kad ning uued ja vanad festivali 
külalised!

Festivali toimkond

Pärimustantsu festivali külalised peavad  oluliseks Võrus valitsevat  kodust tunnet.

Läinud suvest alates tegutseb Võru linnas Modern Tantsustuudio, mille 
asutajaks ja õpetajaks on ideedest tulvil ja särav  Lilian Mõttus (pildil 
esiplaanil). Tantsustuudio loodi noorte tantsijate algatusel sooviga õpe-
tada koolilastele kaasaegset tantsu. Tundidesse on oodatud kõik huvi-
lised alates 4. klassist. 

Tantsutundide käigus arendatakse tantsijate loovust ja kehalist lii-
kumist. Samuti õpetatakse tantsijatele erinevate tantsude tehnikat ja 
erinevaid koreograafiaid. 

2012. aastal tantsimist alustanud Lilian Mõttuse sõnul on põhistiilid, 
mida ta Modern Tantsustuudios õpetab, kaasaegne tants ehk contempo-
rary dance ja kaasaegne jazz.  „1980. aastatel alguse saanud kaasaegsest 
tantsust leiab palju klassikalise tantsu elemente, kontakti põrandaga ja 
improvisatsiooni. Kaasaegset tantsu iseloomustab piiride puudumine 
ja lõputud liikumisvalikute võimalused. Selline treening on tähtis osa 
kaasaegse tantsu tunnist. Teine oluline pool on koreograafia õppimine. 
Trennis katsetame ka improvisatsiooni ja koosloomist,” selgitab nooruke 
õpetaja. „Kaasaegne jazz on tantsustiil, mis on oma põhiolemuselt nagu 
kaasaegne tants, kuid sisaldab erinevaid elemente jazztantsust.”

VAHETUD MULJED
Liliani tundides on sõbralik ja soe õhkkond, kõik 
on valmis õppima ja ta ise panustab väga meie 
arengusse. Ta annab üpris tihti tantsulisel loovusel 
põhinevaid ülesandeid ning kuulab ära ka meie ar-
vamused näiteks koreograafia kohta. Lilian on tore 
ja avatud mõtlemisega õpetaja ja kohe kindlasti 
omapärane koreograaf. (Helina Härma)
Tantsutrennid on lahedad ja lõbusad. Me teeme 
tundides erinevaid harjutusi. Treener kuulab, mida 
me räägime, ja kui me oleme väsinud, siis ta teeb 
meile erinevaid liikuvaid mänge, mitte ei sunni 
meid tantsima. (Kristofer Ojaveer)
Mulle meeldivad Liliani tantsutrennid. Eriti meel-
dib mulle teha silmad kinni erinevaid tantsuharju-
tusi ja õppida erinevaid tantsuhüppeid.  
(Mia Kalnapenkis)

Lilian Mõttus, Modern Tantsustuudio 
asutaja ja õpetaja
Tantsimine on väga oluline keha vabastamiseks pin-
getest – mõnus ajaviide, mis on kasulik nii kehale 
kui ka vaimule. See on üks kehalise liikumise vorme, 
mis hävitab kehast stressihormoone, täiustab kehalist 
vormi, parandab tervist ja suurendab erksust, arendab 
koordinatsiooni ja parandab rütmitunnetust ning mõ-
jutab ka meeleolu, vabastab loovust ja tekitab paremat 
enesetunnet nii vaimselt kui ka füüsiliselt.

KOMMENTAAR

Koolipäeva pingetest vabaks moderntantsu tantsides
Tunnid toimuvad teisipäeva õhtuti värskelt 
renoveeritud tantsuruumis Võru kesklinnas, 
aadressil Lembitu 2  kell 17-18 ja Kääpa 
Noortekeskuses kell 18-19. Osavõtutasu ei ole!



100 AASTAT EESTIKEELSET GÜMNAASIUMIHARIDUST VÕRU LINNAS

Eestikeelse gümnaasiumi 
rajamine Võrru linna

Võru Kesklinna Kooli 100 heategu sai tubli täienduse
Võru Kesklinna Kooli kodu-

lehel on avatud veebileht „100 
heategu”. Meie kooli raamatu-
kogu kuulutas juba sügisel välja 
EV100 raames omaloomingu-
liste kirjatööde võistluse teemal 
„Kõige parem kingitus”.  

See omaloomingu võistlus 
ongi üks nendest heategudest, 
mis on pühendatud Eesti Va-
bariigi sajandale sünnipäevale. 
Jutte ja luuletusi laekus 3.–9. 
klasside õpilastelt, kõige ak-
tiivsemad olid 3.–4. klasside 
lapsed. 

Raamatukoguhoidja ja ema-
keeleõpetajad lugesid laste töid 
ja valisid välja parimad. Need 

tööd avaldatakse almanahhi 
kaante vahel ning kirjutajate 
head soovid ja mõtted tulevad 
ettekandmisele kogu koolipere 
ees Eesti Vabariigi sünnipäe-
vaaktusel. Seal saavad tunnus-
tuse oma töö eest 23 edukat 
noort autorit.

Meie kooli laste kirjatööd 
olid kirjutatud südamest, anti 
teada rõõmudest ja muredest, 
mõtiskleti selle üle, mis oleks 
parim kingitus meie auväär-
ses vanuses sünnipäevalapsele. 
Luuletustes kiideti Eestimaa 
ilusat loodust ja nelja aastaaega. 

Mitmest tööst jäi kõlama 
mõte, et parim kingitus oleks 

see, kui eestlased ei peaks 
võõrsil töötama, vaid saaksid 
oma tööga kodumaal meie elu 
paremaks muuta. Ka olid lap-
sed mures inimestevaheliste 
suhete pärast. Head suhted 
saavad alguse igaühest endast. 
Soovitati rohkem pere seltsis 
aega veeta ja omavahelisi suh-
teid hoida. 

Raamatukoguhoidja  
Luule Puusepp ja  

emakeeleõpetaja  
Aigi Musto
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LÜHIDALT

Lauluisa kool pidas sünnipäeva
Juba teist aastat järjest algas Võru Kreutzwaldi Koolile uus aasta 
pidulikult ja suure pika küpsisetordi valmistamisega, kuna 12. jaa-
nuaril tähistas koolipere oma kooli kolmandat sünnipäeva. Nii nagu 
eelmisel aastal, said ka sel aastal õpilased ise valmistada magusa ja 
maitsva peotoidu, mis siis hiljem koos ära söödi. Oli igati ilus päi-
kesepaisteline ja meeliülendav koolipäev.

Edu luulepäevadel
19.–20. jaanuaril toimusid Jõgeval järjekordsed Betti Alverile pü-
hendatud luulepäevad „Tuulelapsed”, teemaks „Ilmaruumi salalae-
gas”. Betti Alveri 111. sünniaastapäevale pühendatud XIII luulepäe-
vadel osales Võru Kreutzwaldi Kooli 6.b klass, kes sai eripreemia 
muljetavaldava meeskonna töö eest „Vaeslaps ja talutüdruk” loomi-
sel. Juhendaja preemia sai Kaider Vardja, Võru Kreutzwaldi Kooli 
6.b etteaste juhendaja.

Ajarännak 1918. aastasse
Veebruar on Eesti Vabariigi sünnipäevakuu, mil meil kõigil on 
au tähistada meie riigi 100. sünnipäeva. Võru Kreutzwaldi Koolis 
toimus 5.–8. veebruarini ajarännak, mille eesmärk oli tagasiminek 
veebruarisündmustesse 1918. aastal.  Ajarännaku nädalal anti iga 
teise tunni ajal kooli raadio vahendusel ülevaade Eesti riigi eelloost 

Võitlust eestikeelse gümnaasiu-
mihariduse eest pidasid Võru 
Rahvahariduse Selts ja Võrumaa 
Õpetajate Liit. Üks mõtte alga-
tajaid Nikolai Päts on oma mä-
lestustes öelnud, et esimese as-
jana püüti gümnaasiumile oma 
maja muretseda. Selleks kutsus 
ta Võru ärimehed kohaliku 
Laenu- ja Hoiuühisuse lukusta-
tud ruumidesse arupidamisele 
eestikeelse gümnaasiumi raja-
mise küsimuse lahendamiseks. 
Oma hoone ostmiseks saadi 
peaaegu raha kokku, kuid eba-
sobiva poliitilise olukorra tõttu 
pidi uus rajatav gümnaasium 
siiski oma tegevust alustama 
Võru II algkooli ruumides (Jüri 
tn 39). Olukorra lahenedes haa-
ras ohjad enda kätte Võru Rah-
vahariduse Selts ja kutsus uut 
gümnaasiumit rajama Aleksan-
der Raudsepa. 

Tema ees seisis küllaltki 
raske ülesanne, sest ei olnud 
oma maja, puudus oli õppeva-
henditest ja õpetajatest. Alek-
sander Raudsepal õnnestus 
koolivahendeid saada Riias ja 
Tartus likvideeritud koolidest. 
Kuna Venemaalt opteerunud 
õpetajad peatusid Võrus lühi-
kest aega, sest eelistasid töötada 

Eestimaa suurlinnades, valis 
Raudsepp uue tee ja kutsus 
kooli õpetama kohalikke õpe-
tajaid, pannes aluse heale õpe-
tajate kaadrile. 

4. juulil 1918. aastal õnnes-
tus Võru Rahvahariduse Seltsil 
omandada endise Saksa seltsi 
Ressourse maja Võru gümnaa-
siumi tarvis. Nüüdseks oli tee 
uue gümnaasiumi jaoks silluta-
tud. Kuigi Aleksander Raudsepp 
tegutses Võrus lühikest aega 
(1918-1920), pani ta aluse eesti-
keelsele gümnaasiumiharidusele 
Võrus ja uues hoones Jüri tn 42 
alustasid tööd Võru tütarlaste 
õigustega eragümnaasium, di-
rektor Johan Koemets, ja Võru 
poeglaste õigustega eragüm-
naasium, direktor Aleksander 
Raudsepp. Kuna õpetajad olid 
enamuses samad ja kasutati 
samu õppevahendeid, siis ot-
sustati 1929. aastal need kaks 
gümnaasiumit ühendada ja nii 
tekkis Võru Ühisgümnaasium, 
kus tütarlastel oli humanitaar- 
ja majandusharu ning poistel 
humanitaar- ja reaalharu.

Arthur Ruusmaa,
Võrumaa muuseumi 

peavarahoidja 
Tulevane Võru gümnaasiumi direktor Aleksander Raudsepp 
abikaasa Elsa-Johannaga Valgas 1917. aastal.

Gümnaasiumiharidusele  
pühendatud üritused  

märtsis
Võrumaa Keskraamatukogu lugemissaalis avatakse  

14. märtsil näitus  

„SAJAND EESTIKEELSET  
GÜMNAASIUMIHARIDUST VÕRUS” 

Veebiviktoriini teemaks on 
eestikeelse gümnaasiumi 
rajamine Võrru.  

Küsimustele saab vastata  
15. märtsini.  
Viktoriin on leitav lingilt  
goo.gl/eJCUv6.

Vilistlaskohtumiste  
ajagraafik koolides:
� Ain Mäeots – 7. märtsil kell 9 Võru Kesklinna Koolis ja  

kell 11.50 Võru Kreutzwaldi Koolis. 
� Taago Tubin – 9. märtsil kell 9 Võru Täiskasvanute 

Gümnaasiumi saalis. 
� Hilje Murel – 26. märtsil kell 11 Võru Täiskasvanute 

Gümnaasiumis ja kell 13 Võru Kesklinna Koolis.
� Marje Metsur – 28. märtsil kell 14.40 Võru 

Gümnaasiumis.

Täpsem info kohtumisel osaleda soovijatele koolist.

Almanahhi kaante vahele kogutud omaloomingulised kirjatööd.

Karl Marlon 4.b klassist
Mis oleks veel ilusam  kingitus, 
kui see, et Eestimaast räägitakse 
suuri lugusid, mida meie, väike-
sed inimesed, veel kaua mäle-
tama jääme ning oma lastele ja 
lastelastele edasi kinkida saame. 
Nii hoiame Eestimaad oma sü-
dames kui imeilusat muinas-
juttu, mis iial otsa ei saa… Mida 
paremini me neid lugusid hoida 
oskame, seda tugevamaks, tub-
limaks ja ilusamaks koos Sinuga 
saame.

ARVAMUS

ning loeti ette iseseisvusmanifest. Vahetunni ajal mängiti antud 
ajastu muusikat ja laule. 8. veebruaril toimus teise tunni ajal vana-
aegne koolitund. 

Kuigi vastlapäev oli 13. veebruaril, tähistas meie kool antud rahva-
kalendri tähtpäeva 7. veebruaril ajarännaku nädala sees. Õpilased said 
kooli staadionil sõita hobureega ja mängida vanaaja mänge – seasaba 
püüdmist ja kadaajamist – ning loomulikult ei puudunud ka kelgusõit. 

Vahetult enne Vabariigi aastapäeva ja koolivaheaega külastab 
meie koolimaja Eesti Rahva Muuseumi direktor Tõnis Lukas, 
kes tuleb õpilastele rääkima isamaalisusest, vabadusest ja vabast 
riigist.

Urmas Ott, 
Võru Kreutzwaldi Kooli infojuht

Terve veebruarikuu lauluisa kooli võimla seinal rippuv Eesti lipp mõõtmetega 11 x 7 meetrit.
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LASTEAIALOOD

EAKATE TEGEMISI 

Veebruar 2018

Võru Punamütsikese lasteaed tähistas oma sünnipäeva temaatilise nädalaga
Meie lasteaed tähistas hiljuti 
järjekordset sünnipäeva, see-
kord siis juba 42.

Nagu oleme väärtustanud 
iga lapse sünnipäeva, oli ka 
lasteaia sünnipäev meie jaoks 
väga tähtis. Meil on kujune-
nud traditsiooniks korraldada 
sünnipäevateemaline nädal, 
mille jooksul jagub põnevaid 
tegevusi nii rühmadesse kui ka 
lõbusaid ühisettevõtmisi.

Sünnipäevanädala esime-
sest päevast (22.01) alates olid 
rühmades avatud kohvikud. 
Rühmaruumid kujundati las-
tele meelepäraselt: omal kohal 
olid kohvikulauad, müügilett, 
sildid, mängurahad või talon-
gid, mille eest endale söök-
jook osteti. Põnevuse lisami-
seks kutsuti ka naaberrühma 
lapsed oma kohvikusse külla. 
Vanemates rühmades mängi-
sid lapsed ise kohvikut, olid 
müüjad ja ostjad ning tee-
nindav personal, kes hoolit-
ses kauba ja mänguraha eest. 
Müügilauad olid rikkalikud 
tänu abivalmis lapsevanema-
tele, kes olid toonud kohviku-
tesse müügile väga erinevaid 
küpsetisi. Isegi kõige pisemad, 
Pesamuna rühma lapsed ava-
sid oma kohviku, kuhu olid 

palutud külla teised väiksed 
sõbrad – „mõmmikud“ ja „lib-
likad“. Pisikesi kohvikukülalisi 
oli täis terve rühm. See oli või-
mas vaatepilt! Kõik nosisid 
midagi ja nautisid seltskonda. 
Laste nägudelt peegeldus 
rõõm ning paistis, et igaüks 
oli oma rolliga kohvikus rahul.

Teisipäeval (23.01) olid külla 
palutud iluteenindajad – juuk-
surid ja maniküürijad. Lasteaia 
kõige vanemate, Lepatriinu ja 
Jänku-Jussi tüdrukute ees ava-
nes ilumaailm, kus kolm juuk-
surit võlusid tüdrukute juuksed 
uhketesse patsidesse ja soengu-
tesse ning kaks maniküürijat 

kaunistasid väikeste preilide 
küüsi sädeluse, värvi ja läikega. 
Tüdrukutel, kes olid unistanud 
printsessiks saada, soov täitus! 
Samuti räägiti juuste ja küünte 
hooldamisest ning anti kasu-
likke näpunäiteid. 

Kolmapäeval (24.01) toi-
mus lasteaias talendikontsert, 

kus vanemate rühmade tüdru-
kud näitasid taas oma hiilgavaid 
oskusi ja andeid. Esitati laule, 
tantse, musitseeriti klaveril ja 
parodeeriti hispaania artisti 
ning kõigi silme all valmisid 
imelised joonistused. 

Neljapäeval (25.01) sai iga 
rühm endale ühe tähe, mille 
voolis kokku küpsisepurust, 
kakaost, võist ja marmelaadi-
tükkidest tehtud taignast. Nii 
valmis üheteistkümne rühma 
ühistööna omanäoline sünni-
päevatort – PUNAMÜTSIKE. 
Kook sai pikk ja vahva!

Reede (26.01) varahommi-
kul tervitasid lasteaeda saabu-
vaid lapsi ja vanemaid „Puna-
mütsikese“ tegelased, kes pak-
kusid kommi ja soovisid lasteaia 
sünnipäeva puhul palju õnne!

Pärast hommikust tervitust 
tähistati koos lasteaia sünni-
päeva mängupeoga, kuhu olid 
külla palutud Punamütsikese 
vanad ja uued sõbrad.

Sünnipäeva mängupidu 
alustas Punamütsike nii: „See 
oli aasta 1976 26. jaanuar, kui 
valmis meie armas lasteaed. 
Olin siis väike ja armas punase 
mütsiga tüdruk, kes läks oma 
vanaemale külla, kuid leidis sealt 
eest hoopis hundi. Hunt oli selga 

pannud vanaema riided... Nii oli 
see siis ja kestab ikka edasi...”

Punamütsike palus lastel 
ära arvata, kes olid tema tolle-
aegsed ja kes tema praegused 
sõbrad. Külla olid kutsutud 
punaste patsidega Pipi, riidest 
ja vatti täis nukk Sipsik ning 
üks ilus, tark ja parajalt paks 
mees oma parimates aastates 
– Karlsson katuselt muidugi. 
Järgmisena saabus külm ja 
karge jääkuninganna Elsa ning 
lõbus koeratüdruk Lotte, kelle 
seiklustest kõneldakse kõikjal. 

Pidu lõppes traditsiooni-
lise sünnipäevalauluga. Sel sü-
gisel kooliminevad tüdrukud 
said kombe kohaselt kätte Pu-
namütsikese tunnistuse ja pu-
nase õhupalli. Seejärel saabus 
ühine tort ja süüdati tulefon-
täänid. Laste ülev ja rõõmus 
meelolu oli silmadest ja näost 
näha!

Terve nädal oli täis toredaid 
ja lõbusaid tegevusi ja eks las-
teaia sünnipäev olegi ju suur 
ühine lasteaiapere pidu, mida 
nüüd jälle terve aasta oodata.

Merle Kõivumägi,
Võru Lasteaed Punamütsike 

õppealajuhataja 

Sünnipäevanädala esimesest päevast alates olid rühmades avatud kohvikud.

Võru pensionäride päevakeskus osales Leedu, Läti ja 
Eesti 100. aastapäeva tähistamisel Marijampoles

Marijampole  väärikate ülikool kor-
raldas 11. veebruaril kontsert-fes-
tivali „Elagu ja õitsegu Baltimaad” 
linna draamateatris, kus osalesid 
Leedu, Läti ja Eesti riigi eakate isete-
gevuskollektiivid rahvuslike laulude ja 
tantsudega. 

Eestimaad esindas Võru pen-
sionäride päevakeskuse folkloorian-
sambel, kuhu kuulusid rahvatant-
surühma Karukell tantsijad ja ka-
pelli VIMP pillimängijad. Kontsert 
algas rahvuslippude saali toomisega 
ühislaulu „Ärgake Baltimaad” saatel, 
kõlasid kolme Balti riigi hümnid ja 
seejärel kinkisid riikide esindajad 
üksteisele oma rahvuslipud. Südam-
lik oli ülikooli direktrissi Ona Saka-
lauskiene pidupäevakõne, milles ta  
meenutas meie riikide minevikku 
jäänud rasket aega, mis aga aitab 
meil täna luua ühiseid kindlaid 
suhteid ja sõprust. Tervituskõnega 
esines Leedu Seimi liige Dainüs Gai-
žauskas, kes soovis kõigile osavõtja-
tele rahulikku ja õnnelikku elu. Mee-
leolukal kontserdil kõlasid nii leedu, 

läti kui ka eesti rahvalikud laulud, 
tantsud ja pillilood. Iga maa esindaja 
tervitas oma emakeeles koosolijaid 
ja tutvustas oma esinemisprog-
rammi. Esinejad olid rahvariietes 
ning kõik esinemised olid väga ilu-
sad  ja huvitavad. Ka meie tantsijate 
ja pillimängijate hoogne temaatiline 
programm meeldis pealtvaatajatele 
väga ning seda saatis emotsionaalne 
kaasaelamine.  

Kontserdi lõpus paluti kõiki esi-
nejaid lavale, lehvitati oma maa rah-
vuslippudega ja kõlas taas ühislaul 
.Marijampole linnavalitsuse esindaja 
tänas taidlusgruppe tänukirjaga. Oli 
väga eriline isamaaline üritus, mis jät-
tis igaühe hinge ilusa mälestuse.

Eakate ülikoolis
Meil oli ka võimalus tutvuda tööga 
2005. aastal loodud Marijampole ea-
kate ülikoolis, mis on sama vana kui 
meie päevakeskus ja kus on organisee-
ritud mitmekesised vaba aja tegevu-
sed ja teadmiste jagamine erinevates  
eluvaldkondades. Ülikooli tegemistes 

osaleb sel aastal 750 pensionäri. Ava-
tud on 15 teaduskonda, huvitavamad 
neist on tervislik eluviis, psühho-
loogia, majapidamine, võõrkeeled, 
poliitiline debatt, infotehnoloogia, 
muusika, seadus jne. Kuulasime vo-
kaalansambli Gija suurepärast kont-
serti ja külastasime tegevusruume. 
Ülikooli tegevuse eesmärk on toetada 
eakate inimeste rõõmsameelsust, head 
tervist, toimetulekut igapäevaeluga, 
süvendada teadmisi oma meelisalal 
ning olla kursis riigi poliitika ja te-
gemistega. Eakate tegemisi toetavad 
palju ka nende lapsed ja lapselapsed.

Veel saime kogemusi vahetada 
Riia pensionäride ühenduse ja Jur-
mala pensionäride ühingu esinda-
jatega. Pidasime plaane edasiseks 
koostööks.

Pensionäride päevakeskus tänab 
Eesti Kultuurkapitali Võrumaa eks-
pertgruppi, Võru linnavalitsust ja 
vallavalitsust toetuse eest, et saime 
osaleda ja esineda nii väärikal rah-
vusvahelisel üritusel.  

Astrid Hurt

Mariampoles Eestit esindanud Võru pensionäride päevakeskuse foklooriansambel. 
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Aktused koolides ja 
seminaris Wõru Wabastamise 
aastapäewal
Eila peeti Wõru kooles Wõru 
wabastamise 9. aastapäewa 
puhul mälestusaktusi, kuna õp-
petöö sel puhul seisis. Seminaris 
pidas kõne hra. Käis, kuna hra. 
kapt. Herman rääkis oma isik-
likke mälestusi mälestatawast 
ajast. Isamaalikkude laulude he-
lides härdus aktilwiibijate meel. 
Iseäranis selges wärwes tulid 
meele nood rahutud ajad, kuna 
seminari õpetaja peres on neid, 
kes isiklikult nagu üle noatera 
Wõru wabastamise tõttu pääse-
sid surmasuust.

Samuti peeti aktus güm-
naasiumis, mis algas jumala-
teenistusega õpetaja A. Grafi 

poolt. Sellele järgnes dir. Kala 
kõne, kus ta selgitas selle päewa 
tähtust meie ajaloos ja andis 
ülewaate Wõru wabastamisest.

„Wõru Teataja” nr. 13,  
2. weebruaril 1928

P.S. Tollal oli Võru vabastamise 
püha palju suurem püha kui 
Eesti Vabariigi aastapäev ja see-
tõttu toimus sel päeval Võrus 
palju vastavaid üritusi, paraad  
ja pidu Kandles. Hiljem sai Võru 
linnavalitsus Tallinna poolt va-
litsuselt pahanduskirja, et siin 1. 
veebruar on suurem püha kui 24. 
veebruar.

Talwine supelus Tamulas
Kolmapäewal hilja õhtul läks pr. 
L. O Tamula järwele wett tooma. 

Tuisu tõttu oli weeauk kinni tui-
sanud ja L. O. Läks wett wõtma 
lähedal asuwasse jäälõikuse ko-
hale. Et ka jääl tuisk oma tööoli 
teinud, siis sattus weetooja kar-
detawale kohale ning kukkus 
järwe. Õnneks suutis sissekuk-
kuja külmawereliseks jääda ja 
pääsis jääaugust. Sarnaseid ju-
huseid on sissekukkujal olnud 
juba kolm korda.

„Wõru Teataja” nr. 14,  
4. weebruaril 1928

Vanu ajalehti sirvis ja välja-
kirjutisi tegi  

Vana-Võromaa muuseumide 
peavarahoidja  

Arthur Ruusmaa 

Elust Võrus 1928. aasta veebruaris

Kõnega esinenud  Kaitseliidu Võru 
maleva ülem, Võru Õpetajate 
Seminari õpetaja kapten Jaan 
Heljuste (varem Herman).

10. veebruaril avati Kreutzwaldi muuseumis Tiia Artla ja Mati Mõt-
tuse isikunäitus „Lihtne ja soe”.

Väljapaneku eesmärk on seatud käelise tegevuse vahendusel n-ö 
juurte juurde pöördumine, et väärtustada kudumites ääretut liht-
susetaotlust, ehk teatavat robustsustki, pakkudes samas ka rohket 
nüansirikkust.

„Sokisadu” on kui suguvõsa kokkutulek, kus kõikidel nägudel on 
midagi ühist, kuid väikeste erinevuste vahendusel lisanduvad uued 
põlvkonnad ja sugulusastmed.

Kudumid baseeruvad kõik ühel algideel, millele iga sokipaar 
lisab oma nüansi. Tehnoloogia on valitud ääretult lihtne ja kasutusel 
on vaid kaks värvi, mis seonduvad talvega, mil sooje sokke vaja-
takse. Valge sümboliseerib lund, läikniit jääsära ja oranži erinevad 
varjundid talvist päikeseloojangut valgel maastikul. Lume kohevust 
väljendab nn vorpide kudumine parem-pahempidiste vahelduvate 
pindadena. Väljapandud piltide juures on talvemotiivide käsitlemi-
sel samasugused põhimõtted: lakooniline värvivalik ja lihtsustatud 
visuaalsed kujundid. Abstraktsusele kalduv tulemus jätab vaatajale 
piisavalt ruumi omapoolseks tõlgenduseks. 

Nii nagu piltide puhul, juhitakse ka kudumite juures tähelepanu 
asjaolule, et sama idee võib võtta sadakond erinevat ilmet ning iga 
potentsiaalne kuduja saab ise edasi mõelda ja veel variatsioone leida.

Idee teostamise tulemusena valmis 141 erineva lahendusega so-
kipaari ja 12 fototöötlust.

2018. aastal antakse 100 sokipaari üle Eesti Kaitseväele, et pak-
kuda välismissioonidel osalejatele killukest kodusoojust.

Jaak Treiman „Võlulehviku tuules” Ajalooline raamat ühe eesti pere elust kolmel man-

dril

RAAMATUTUTVUSTUS

Tiia Artla ja Mati Mõttuse näitus „Lihtne ja soe” 
Kreutzwaldi muuseumis (Kreutzwaldi 31)
kuni 10. märtsini

AJALUGU

Tiia Artla
Mati Mõttus
isikunäitus

10.02 - 10.03.2018
Dr. Fr. R. Kreutzwaldi
Memoriaalmuuseumis
Kreutzwaldi 31, VõruKreutzwaldi 31, Võru

K-P 10-17

LIHTNE JA SOE

Tiia Artla  on Tallinna  
Ülikooli käsitöötehnoloo-
gia ja rahvakunsti lektor ja  
Mati Mõttus Tallinna 
Ülikooli digitehnoloogiate 
instituudi arvutigraafika 
õpetaja.

TULEKUL

NÄITUSED
Eduard Viiralti graafika reproduktsioonid 
trepigaleriis.

Valju Raudiku maalinäitus 
konverentsisaalis.

Eesti Reservohvitseride Kogu juubelinäitus 
„EROK XX” lugemissaalis ja mõttetoas.

Ühe maali näitus – Ernst Hallopi „Tamula 
järve ääres” Vana-Võrumaa muuseumide 
kogust, pühendusega Voldemar Raidaru 
105. sünniaastapäevale. Näituse avamine 
22. veebruaril kell 10.

ÜRITUSED
22. veebruaril pidupäevakohv. Raamatute 
tagastamine viivisevaba.

7. märtsil kell 11 kirjandushommik  
„Tõlkimise võlud ja valud”.  
Külas on tõlkija  Riina Jesmin.
13. märtsil  kell 17 mälumängutund 
mõttetoas.
14. märtsil kell 14 emakeelepäevale  
pühendatud näituse „Sajand gümnaasiumi- 
haridust Võrus” avamine lugemissaalis.

LASTEOSAKOND
ÜRITUSED
10. märtsil kell 11 mudilaste jutulaupäev.
22. märtsil Võru maakonna 3. klasside 
ettelugemise võistlus.
24. märtsil kell 11 mudilaste jutulaupäev.
27. märtsil kell 13 Tooliteatri etlusvõistlus 
Võru maakonna 6.–9. klasside õpilastele.

NÄITUSED
Märtsis on Viljandi, Võru ja Jõgeva gümnaa-
siuminoorte maalilaagri tööde näitus.

Jaak Treiman „Võlulehviku tuules”
Ajalooline raamat ühe eesti pere elust kolmel mandril

Selle raamatu autor, Eesti pikima 
ametiajaga aukonsul USA-s Jaak 
Treiman on sündinud Võrus. Südam-
likku kohtumist 7. veebruaril raama-
tukogus alustas ja lõpetas ta sõnadega 
„Nagu oleksin koju jõudnud…”

Ta kõneleb raamatu saamisloost 
nii: „Kui mu ema oli 93-aastane, 
veensin teda osa võtma Rahvusva-
helise Migratsiooniorganisatsiooni 
Eesti esinduse 2011. aastal korral-
datud mälestuslugude konkursist 
„Elust uuel kodumaal”. 1918. aastal 
revolutsiooni tõttu Venemaal Tšudo-
vos sündinud ema kasvas üles Võrus 
ja abiellus Teise maailmasõja ajal mu 
isaga. Eraldi põgenesid nad sõja ajal 
Rootsi, ema koos kolmekuuse mi-

nuga süles. Pärast kolme ja poolt aastat ajutist peatumist Rootsis 
suundusime Põhja-Ameerika kaudu Austraaliasse. Elanud neli ja 
pool aastat maakera kuklapoolel, sõitsime aurulaevaga Ameerikasse. 

Ema mälestused ongi raamatu „Võlulehviku tuules” selgroog. 
Kodus oli helilindil säilinud isa meenutusi, mu vanemad olid alles 

hoidnud dokumente ja kirju. Panin need kokku, lisasin vahetekstid 
ja hilisemast ajast ka mu enda mälestusi. Kirjutasin juurde peatüki, 
mis räägib sellest, kuidas Eesti tolle aja esidiplomaat Ernst Jaakson 
nimetas mind 1986. aastal aukonsuliks Los Angeleses. See ei ole 
üksnes meie pere lugu, vaid peegeldab usutavasti paljude Teise maa-
ilmasõja pagulaste mõtteid, hirme ja läbielamisi, mis on tuttavad 
tänaseski maailmas.”

Miks just võlulehviku tuules? Sest just need aitasid perel võõral 
maal hakkama saada. Kohtumisel rääkis Jaak Treiman, et aitas isal 
ärikirju koostada ja lõi igati pereettevõttes kaasa, elukutselt on ta 
jurist. Harukordses ettevõttes lõppes töö  vabriku mahamüümisega.

Raamatu fotod on paljutähenduslikud ja liigutavad, eriti foto 
San Fransiscost „Laps, lilled käes, ootab haigla aia taga, et saaks ema 
vaatama minna”. 

Raamat on suurepärane lugemiselamus, eriti nüüd, kodumaa 
100. sünnipäevaks.

Inga Kuljus

Heiki Kelp „Elu ongi Muinasjutt.  
17 elumustrit Võrumaalt” 
„Elu ongi muinasjutt” on autori teine raamat. Erinevates žanrites 
jutud rändavad ajas kolmekümnendate keskelt kuni tänapäevani. 
Tegevuspaikadeks on Võru linn, Sõmerpalu ja Väimela. Pärimu- 

sed ja käitumismustreid ühenda-
vad möödunud põlvkondi täna- 
päevaga.

Mälupilte kokku pannes on 
tekkinud fiktsioon, jutt, mis ei 
pretendeeri ajaloolisele ja fakti-
põhisele tõele, vaid kirjeldab toi-
munut fantaasia ja reaalsuse piiril. 
Äratundmisrõõmu ja nostalgilisi 
mälestusi esile kutsuvaid legende 
leiab siit ridamisi. Emotsioonid 
vahelduvad, on naeru ja pisaraid, 
sest just selline ongi elu. 

Kolme jutu ainetel on Heiki 
Kelbil varasemalt valminud ka 
näidendite stsenaariumid ning 
neid on edukalt mängitud Võru 
Linnateatri suveetendustena: 
„Tamula, maja Katariina alleel” 
ajaloolise hoone hoovis (2013, lavastaja Tarmo Tagamets), „Sim-
manilugu” (2015, lavastaja Ago Soots) ja „Tere-Tareke, siin elab mui-
nasjutt” (2016, lavastaja Kadi Kronberg), mõlemad August Teppo 
Lõõtsamuuseumis.

Raamatu on kujundanud Marika Vaher. Vanad fotod ja varju-
kujud loovad tekstiga visuaalse seose. Kaanekujundus ilmestab ajas 
tekkivaid mustreid.

	

24.01–25.02   Enno Ootsingu foto-, graafika- ja maalinäitus  „JUURED & VÕRSED. ALBUM“
02.03–01.04   Annika Haas, Elo Liiv, Jekaterina Kultajeva  „NÄGEMISE ÕPETUS“

22.02 kell 18–20 Krokiiõhtu
Juhendab maalikunstnik Piret Kullerkupp
Krokii ehk kiire visandamine on modelli järgi natuurist joonistamine. Õpime visandama,  
tabama asendeid ja liikumist. Teeme kiireid ja ka vähemkiireid visandeid. Varasem joonistus- 
oskus pole vajalik.
Kaasa võtta oma joonistusplokk, kohapeal olemas pliiatsid, söed.  
Kui soovid, võta oma joonistustarbed kaasa.
Iga kuu viimasel neljapäeval krokii töötuba!
Osaluspanus 10 eurot

8.03 ja 22.03 kell 18 Laulutsõõr Anu Tauliga
LAULAME HÄÄLE VABAKS!
Tule, kui:
l	tahad laulda, aga ei julge, kuna arvad, et „elevant on kõrva peale astunud”,
l	tahad avastada ja treenida oma häält,
l	soovid laulda regilaule ning ei põlga ära teisigi huvitavaid laule,
l	soovid rõõmu tunda ühisest laulmisest.
Osaluspanus 10 eurot

19.03 ja 26.03 kell 18.30 Loomistants 
TULE JA TANTSI NII NAGU OLED!
Tegemist on 5 Rütmil põhineva tantsuga, mille loojaks oli Gabrielle Roth. 5 Rütmi tants aitab 
saavutada ühenduse iseendaga, avaneda omaenese ainulaadsele liikumisele ja rütmile, kogeda 
loovat tantsurännakut. Voolamine, staccato, kaos, lüürika ja vaikus on rütmideks, mis moodus-
tavad ühise laine. Tule ja tantsi nii nagu oled oma tantsu, mis loob Sinu elu! Tantsulaine kestab 
1,5 tundi maailmamuusika saatel. Varasem tantsuoskus pole vajalik! Tule pisut varem, mugavas 
riietuses ja koos veepudeliga. Võta kaasa tekk või soe kampsun. Tantsime paljajalu.
Tantsuruumi loob ja hoiab Piret Kullerkupp
Osaluspanus 7 eurot
Info: jana@vorumuuseum.ee
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15. märtsil algusega kell 19 esineb Võru kultuurimajas Kannel 
ansambel Lõõtsavägilased kontsertkavaga „Pidu hakkab!”.

Ansamblisse kuuluvad kolm noort lõõtsameest: Andres Eel-
maa, Rasmus Kadaja ja Tobias Tae ning  ansambli juhendaja Mar-
gus Põldsepp (pildil). Mängitakse põhiliselt rahva- ja pärimus- 
muusikat, kuid võõrad ei ole ka teised muusikastiilid. Lugusid 
valitakse koos ja kirjutatakse ise.

2014. aasta jaanuaris loodud bänd on üles astunud nii 
mitmelgi tähtsal festivalil ja üritusel nagu Viru Folk, Hiiu Folk, 
Viljandi Hansapäevad, Viljandi Pärimusmuusika festival, Harku 
Kantri ja Grillfest. Lava on jagatud Untsakate ja Zetodega ning 
osaletud Seelikuküttide 30. juubelikontsertidel. 2015. aastal või-
deti ETNO KULP (uustulnuk pärimusmuusikas).

Piletid Piletilevi ja Piletimaailma eelmüügist 13*/15 €.
 *sooduspilet pensionärile, 7–12-aastastele,  

erivajadusega saatjale.
Kontserdipäeval pilet kõigile 15 €.
Täpsem info tel 505 9625, www.kontsertkorraldus.ee.

Lõõtsavägilased Võrus

Õnnitleme veebruarikuu  juubilare!
100
Antonina Vimba
95
Aliide Tarros
90
Hilda Vähi 
Helve Sõmer 
Hilja Loorits 
Selma Miil 
85
Ellen Vellak 
Heino Peterson 
Taivo Uibo 
80
Nina Tuchina
Antonina Frolova
Hilja Vili
Tiiu Liivak
Elgi Kalamees
Heino Palgi
Endel Kais
Vladimir Novoselski
75
Urve Tiisler
Kersti Pai
Ludmilla Tasso
Helju Käsper

Naima Navi
Leili Kroon
Juta Kikas
Milvi Lett
Inna Lebedeva
Külli Sulg
Eevi Vähi
Luule Taal
Henno Mäesalu
70
Taimi Niido 
Milvi Laatre 
Aime-Lehte Seim 
Mare Aasa 
Nadežda Piirmann 
Ennu Jõgi 
Ott Pikker 
Heldur Vosman 
Eduard Kuusing 

* Märtsikuu juubilaridel, kes ei soovi 
äramärkimist ajalehes, palume sellest  
teada anda 1. märtsiks tel 785 0914 ja/või  
sirje.randver@voru.ee
* Võru linnas oli 1.02.2018 seisuga 12 223 
elanikku, neist mehi 5493 ja naisi 6730.

8. veebruaril tähis-
tas Võru linna elanik  
Antonina Vimba (pildil) 
oma 100. sünnipäeva. 
Vanaprouat käis kõrge ea 
puhul õnnitlemas Võru 
linnapea Anti Allas. 

1918. aastal sündinud 
Antonina on terve oma 
elu elanud Võrus. 1939. 
aastal tuli tal valida, kas 
jääda Eestisse või minna 
Saksamaale, kuhu teda 

kutsus kunagise Võru linnapea Johann Freimanni proua, kelle juures  
Antonina kolm aastat teenijanna oli. Antonina otsustas jääda Võrru, kuna 
teed olid ristunud tulevase abikaasaga. 

Samal aastal alustas Antonina tööd Võru haiglas kirurgia osakonnas 
sanitarina, kus ta töötas üle 50 aasta. 

Olgugi, et Antonina liikumine on vilets ja nägemine kehv, on ta väga 
positiivne ja vitaalne. „Ma olen nii vana, aga ma ei saa aru, et ma nii vana 
oleksin,” ütles Antonina vahetult pärast seda, kui oli ülesvõetud lauluviisi 
lõpetanud. 

Nii pika ea saladuseks ütles naine, et rõõmsalt peab elama ja tuleb teha 
tööd, mis meeldib. 

Antonina on üles kasvatanud ühe tütre, tal on kaks lapselast ja kolm 
lapselapselast. 

Küsimusele, mida vanaproua Eesti rahvale juubeliaastal soovib, vastas ta: 
„Soovin, et Eesti Vabariik jääks ikka Eesti Vabariigiks. Ja tööd peab tegema.” 

Marianne Mett,
avalike suhete spetsialist

Antonina Vimba sai 100-aastaseks

„Kõik sündü Võrol” 
esilinastus Kandles
24. veebruaril kell 14 esilinastub Kinos Kannel dokumentaalfilm 
„Kõik sündü Võrol”. Sissepääs on tasuta. Film on Võru linna juu-
belikingitus meie iseseisvale riigile ja rahvale, kes on selle nimel 
elanud ja võidelnud.

„Aasta 1918. Esimest korda on sõtta haaratud kogu maailm. 
Võrus valitseb bolševike armee, Punakaart, aga lähenemas on ka 
Saksa väed. Kätte jõuab 24. veebruar, pühapäev. Ilm on sombune. 
Mõned võrulased tahavad enne valgenemist linnast välja hiilida, 
ent näevad siis Tartu ja Kreutzwaldi tänava nurgal kaht Saksa 
sõdurit. Nende ümber on kogunenud hulk relvastatud eestlasi. 
Äkki tuleb sõnum, et Punakaart valmistub selja tagant ründama. 
Kõmavadki lasud ja kuuli ette jääb kinopidaja Kull. Nii on samal 
ajal, kui Tallinnas kirikukellade helinal Eesti iseseisvaks kuuluta-
takse, Võrus juba omariiklusele esimene ohver toodud.” Sellise 
mälupildiga algab dokumentaalfilm.

Ent kuidas sündis film ise? Kas „kõik sündü Võrol”, nagu pealkiri 
väidab? Mitte päris. Oktoobris 2015 esilinastus Tallinnas ooperi-
lauljanna Annika Tõnuri muusikaline portree „Kirjad Islandilt”, mis 
oli valminud režissöör Ruti Murusalu, monteerija Kalle Kääriku ja 
minu koostööna. Kaks nädalat pärast esilinastust kirjutas Ruti, et 
tal on suur soov luua sama meeskonnaga film oma sünnilinnast, ja 
pani ette: „Tule mulle abiks, õigemini stsenaristiks. Mis see sulle siis 
ikka teha – 100 aastat ühe väikelinna elus? Tore ju!” Toreduse argu-
mendiga võis üksnes nõustuda. Usku ettevõtmise õnnestumisse 
andis see, et tööd juhtis erakordselt pühendunud produtsent – 
Silvi Jansons. Saime kokku ja seadsime eesmärgid. Leidsime, et film 
rääkigu kõigist olulistest valdkondadest Võrus – kultuur ja haridus, 
poliitika ja majandus, olme- ja vaimuelu. Tuleb näidata võimali-
kult palju Võru inimesi ja tuttavaid kohti. On vaja emotsioone ja 
nalja. Et tasakaalustada ajaloofakte inimliku kõlaga, ilmub aeg-
ajalt kaadrisse lavastatud tegelane, õmblejanna Juula, kelle tekstid 
on koostanud Siiri Toomik. Kuigi film keskendub Võrule, on selle 
kaudu võimalik rääkida kogu vabariigi lugu. Mõtlesime, kas Võru 
tähendab Eestile sama mis Eesti maailmale, ja möönsime, et ilmselt 
on Võru tähtsus Eestile siiski tunduvalt suurem… 

Nagu 100 aastat tagasi on ka tänavu 24. veebruaril sündmus-
tega kaetud kogu riik – samal ajal, kui Vabariigi President saat-
jaskonnaga Paide kirikusse iseseisvuspäeva jumalateenistusele 
koguneb, on Võru Kandles juba kinoseanss käimas. Olete kõik oo-
datud – ekraanilt tuttavaid nägusid otsima, meenutama, naerma, 
nutma ja mõtlema, kuidas just teie saaksite järgmise 100 aasta 
jooksul Eesti elu paremaks teha!    
 

Peter Pedak

24. veebruaril kell 14
25. veebruaril kell 16
26. veebruaril kell 15.30

28. veebruaril kell 18
4. märtsil kell 16

Film „Kõik sündü Võrol” Kandle kinos:

Annika Haas, Elo Liiv ja Jekaterina Kultajeva 
ühisnäitusega „Nägemise õpetus” Võrus 
2. märtsil kell 17 avatakse Vana-Võromaa Kultuurikojas  
(Katariina allee 11) näitus „Nägemise õpetus”.

See on mitme erineva kunstidistsipliini – foto, skulptuur ja video (multimee-
dia) – koostoimes sündinud kunstiprojekt, mille teostajaiks on fotograaf Annika 
Haas, skulptorid Elo Liiv ja Jekaterina Kultajeva, samuti kunstnike ja Eestis elavate 
nägemispuudega inimeste vahendusisikuna Maarja Haamer.

Kunstiprojekt portreteerib portreefoto ja skulpturaalsete lahenduste kaudu 
installatiivselt Eesti pimedaid ning tõstatab laiemalt üles „sotsiaalse pimeduse” 
temaatika. Installatsioonides on ühendatud traditsioonilised ja kaasaegsed ma-
terjalid, tehnoloogia ja interaktiivsed vahendid, oluline osa näitusest on vaadeldav 
nii silmade kui ka kätega.

Kõik näitusel esitatavad tööd on mitmetähenduslikud, paljude erinevate tõl-
gendamis- ja kogemisvõimalustega. Kasutatud on semiootilist lähenemisnurka 
nägemisoskuse ja nägemisoskamatuse ühendamisel, tõstatades üles küsimuse, 
kuidas õppida või õpetada nägema.

Näituse raames toimuvad galeriis kunstitunnid lastele ja noortele.
Täpsem info: jana@vorumuuseum.ee.
Näitus jääb avatuks 1. aprillini. 

KIRIKUTEATED

EELK Võru Katariina kirikus
24. veebruaril kell 15 – EV 100. aastapäevale pühendatud oikumeeniline pidulik 
jumalateenistus. Laulab segakoor Tervis.

	



Võrus toimus XV harrastusteatrite riigifestival
Harrastusteatritele on väga oluline oma tegevuse arendamiseks kohtuda teatrifestivalidel. Tippsündmu-
seks on üle kahe aasta toimuv harrastusteatrite riigifestival. Seekord olid Eesti parimad harrastusteatrid 
jaanuarikuu viimasel nädalavahetusel koos Võru Kandles.

Riigifestivalile kandideeris 40 lavastust. Nende seast valisid teatrieksperdid Jaan Urvet, Tiina Te-
gelmann ja Madis Kolk riigifestivali programmi 17 lavastust Eesti erinevaist paigust. Kahjuks ei olnud 
nende seas ühtegi Võrumaa truppi.

Repertuaarivalik festivalil oli väga erinev. Mängiti nii suuri klassikuid kui ka meie oma autoreid. 
Kõige populaarsemaks ja harrastusnäitlejat kõnetavaks autoriks osutus äsja Eesti Kultuurkapitali Rah-
vakultuuri sihtkapitali poolt Harrastusteatrite aastapreemiaga 2017 pärjatud Janno Puusepp, kelle kir-
jutatud kolm näidendit erinevate truppide poolt väljavalituks osutusid ning ettekandele tulid.

Erilist teatrilummust ning ansamblimängu pakkus Oomeriteatri „Onu Vanja”. Ehedust, siirust ja 
kohalolu aga Kolmas Voorus etendusega „Elu on – otsast teise”.  Ent kõige stiilsem, mõjusam ning 
filigraansem oli proovisaalis mängitud Leedu lavastaja Nerijus Gedminase lavastus „Mida talle öelda 
ehk Tigu”.

Žürii koosseisus Urmas Lennuk (lavastaja ja dramaturg), Toomas Lõhmuste (kõne õppejõud) ja 
Rait Avestik (teatrikriitik) tunnustasid järgmisi harrastusteatreid:

Ugala teater toob Võrru  
skandinaavialikku kargust
5. märtsil on Ugala teater Võrus skandinaavialikult karge lavastu-
sega „Vanaema ja Issand Jumal” (pildil), mis valmis Luule Komis-
sarovi 75. sünnipäevaks. 

Suurejoonelise perekonnasaaga tegevustik maalib meile värvika ja 
ajastutruu pildi jõukast Borckide perekonnast 19. sajandi lõpu ja 
20. sajandi alguse Rootsis. Saaga keskmes on Borckide perekonna 
matroon Agnes, kelle silme eest libiseb läbi kogu pikk elu: värvikas 
Borckide suguselts, lapsed ja lapselapsed, riiud ja leppimised, või-
detud ja kaotatud lahingud.

Luule Komissarovi kõrval teeb Ugala viimaste aastate ühes mas-
taapsemas lavaloos kaasa suur osa Ugala näitetrupist.   

„Vanaema ja Issand Jumal”  
5. märtsil kell 19  
Võru kultuurimajas Kannel
Lavastaja Sander Pukk. Kunstnik Annika Lindemann. 
Muusikaline kujundus Peeter Konovalov. Osades 
Luule Komissarov, Jaana Kena, Janek Vadi, Vallo Kirs, 
Triinu Meriste, Rait Õunapuu, Andres Tabun, Tanel 
Ingi, Tarvo Vridolin, Vilma Luik, Margus Vaher, Kiiri 
Tamm, Pille-Riin Lillepalu või Marika Palm, Gerry 
Mäekivi ja Joonatan Aedmaa või Vihur Põld.
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GRAND PRIX  
Teater KaRakTer, Adomas Stančikas „Mida talle öelda ehk Tigu”, lavastaja 
Nerijus Gedminas (Leedu)

LAUREAADID 
Oomeriteater, Anton Tšehhov „Onu Vanja”, lavastaja Maret Oomer 
Kolmas Voorus, instseneering Indrek Koff „Eestluse elujõust” ainetel, 
kaasautorid Merle Karusoo, Küllike Veede, Lulu, Henri Griin, Kaur Riismaa ja 
Charles Bukowski „Elu on – otsast teise”, lavastaja Kersti Sillaots 
Salme Vallateater, Willy Russell „Reispass”, lavastaja Maire Sillavee
Tabivere Harrastusteater, Janno Puusepp „Proov”, lavastaja Tõnis Lepp

PARIM LAVASTAJA 
Maret Oomer
PARIM NAISNÄITLEJA 
Alice Siil lavastuses „Mida talle öelda ehk Tigu” 

PARIM MEESNÄITLEJA 
Robin Täpp lavastuses „Mida talle öelda ehk Tigu” 

VÕIMALUSTE LOOJA eripreemia Janno Puusepp

Rõõm on tõdeda, et festival läks igati korda. Jätkus publikut, oli suurepäraseid lavastusi ja meisterlikke näitle-
jatöid ning Võru Kandles on olemas vägagi erinevad teatritegemise võimalused. Loodan väga, et toimunud 
teatrifestival kujuneb omamoodi kasvulavaks kohaliku teatrielu taastärkamisele Võrus!

Ingrid Välbe, 
Võru Kandle kunstiline juht
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Nipi ja trikiga
lastelavastus

Otso Kau�o, Markku Hoikkala

H. Lewis, J. Sayer, H. Shields

HULLEMAST
HULLEM
Eksimuste komöödia

PÄÄSTAME
EMA

Otttsosss  Ka

E, 19. märtsil kell 13 Võru Kandles

E, 19. märtsil kell 19 Võru Kandles

25. veebruaril kell 13 klubi HÕBEDANE JUUS pidu
Kontserdisaalis.

6. märtsil kell 12 Ugala etendus lastele „LUMEKUNINGANNA”
Teatrisaalis. Piletid on müügil Võru Kandle kassas, Piletilevis ja Piletimaailmas.
Piletihind on 10 €.
Muusikaline lastelavastus (Hans Christian Andersen). Lavastaja ja koreograaf Oleg Titov. 
Helilooja Peeter Konovalov. Osades Elar Vahter, Elena Koit, Grete Konksi, Hans Kristian 
Õis, Henessi Schmidt, Karolin Jürise, Kristjan Poom, Loviise Kapper, Maarja Tammemägi, 
Mari Anton, Mathias Einari Leedo, Peep Maasik, Silva Pijon ja Stefan Hein (TÜ VKA  
12. lend).

26. märtsil kell 19 etendus „GRACE JA GLORIE”
Teatrisaalis. Piletid hinnaga 14 ja 16 € on müügil Võru Kandle kassas, Piletilevis ja Pileti-
maailmas.
Lavastaja Vilja Nyholm-Palm („Head ööd, ema”, „Gertrude Stein saatjaga” jt). Mängivad Ülle 
Kaljuste (Eesti Draamateater) ja Hilje Murel (Eesti Draamateater).

29. märtsil kell 19 KAUNIMATE AASATATE VENNASKONNA juubelikontsert
Teatrisaalis. Piletid hinnaga 19 ja 21 € on müügil Võru Kandle kassas, Piletilevis ja Pileti-
maailmas.
„Kaunimad 25 aastat su elus” / Pühendusega Kulno Süvalepale
Kontsert-rännakul tulevad esitamisele 25 tegutsemisaasta jooksul rahva südamesse lauldud 
lood ehk kuldlõige Kaunimate Aastate Vennaskonna loomingulisest teekonnast. Nostalgia- 
hõnguliselt hõrku ja peenhumoorikat stiilidesulamit esitavad ikka palavalt armastatud Hannes 
Kaljujärv, Andres Dvinjaninov, Jüri Lumiste, Toomas Lunge ja Indrek Kalda. 

31. märtsil kell 16 Juubelikontsert: VÕRU PUHKPILLIORKESTER 120 
Kontserdisaalis.


